
INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ 
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

'Dyrekcja Szkoły Samorzajdowej Nr 2 
w  Puszczykowie przyjmie w  roku 
szkolnym 1994/95 na pełen etat

nauczyciela języka angielskiego.

Możliwość godzin nadliczbowych i 
zajęć dodatkowych. 

Osoby zainteresowane proszone są 
o skontaktowanie się bezpośrednio 

z Dyrekcją Szkoły.
Teł.: 133-371

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
dzień 2.05.94. jest dniem dodatkowym wolnym 
od pracy i w związku z tym Urząd Miejski 
będzie w tym dniu nieczynny, natomiast będzie 
otwarty w sobotę 7.05.94. w godz. 8-13.

W numerze:
gazociąg w budowie

plan zagospodarowania 
Niwki, terenów przy 
torach, Starego 
Puszczykowa

budżet Miasta w 1994 r. 

- z życia szkól 

. sport 

listy



Gazociąg
Zainteresowanie budową sieci gazowej w Puszczykowie me maleje. Do Urzędu Miejskiego zgłaszają się ciągle kolejne osoby 
zamierzające przystąpić do programu gazyfikacji. Niektórzy mieszkańcy a czasem osoby zamiejscowe (właściciele dziatek, 
letniaków) mają wątpliwości, czy mogą jeszcze przystąpić do tej akcji. Informujemy zatem, że nic nie stoi na przeszkodzie, 
ażeby podpisać “ Porozumienie" i wpłacić swój wkład: jednorazowo 7 min zł lub w systemie 30 rat po 350 tys. zł miesięcznie. 
Można jeszcze dopłacić 2 min zł, za które zostanie wykonane przyłącze gazowo od sieci ulicznej do budynku. Każda z ww. 
wpłat musi być uzupełniona o dopłatę redukującą spadek wartości pieniądza związany z inflacją, gdyż wymienione sumy 
zostały skalkulowane na dzień 15.12.93 r. Dopłata została ustalona w wysokości 0,11% dziennie (dla porównania: odsetki 
ustawowe pobierane przy opóżnieniacń wszelkich płatności są prawie dwukrotnie wyższe), co daje około 40% w skali roku. 
Algorytm naliczania tych dopłat został przedstawiony z przykładami w “Echu" Nr 1(36) z dnia 27.01.94 r. i według niego 
policzono poniższe kwoty dopłat w przypadku wpłaty w dniu —  przykładowo —  16 maja br.:
a) wpłata jednorazowa jest opóźniona o 5 miesięcy (od 15 grudnia do 15 maja) co wynosi 151 dni. Kwota 7,000.000,-zł 

(partycypacja w kosztach sieci) zostaje powiększona o 1.162.700,-zł, a kwota 2 .000.000,-zł (wykonanie przyłącza) — 
odpowiednio o 332.200,-zł;

b) kolejne wpłaty ratalne (partycypacja w kosztach sieci) są opóźnione odpowiednio o 151, 120, 89, 61 i 30 dni co wynosi 
łącznie 451 dni. W dniu 16 maja trzeba zapłacić 6 zaległych rat, czyli 2.100.000,-zl oraz dopłacić 173.635,-zł.

Wszystkie osoby, które dokonały wpłat do 31 12.1993 r. otrzymują z Urzędu Miejskiego zaświadczenie o wpłacie na Gminny 
Fundusz Ochrony Środowiska. Zaświadczenie to wraz z dowodami wpłat należy przechowywać przez 5 lat na wypadei 
kontroli z Urzędu Skarbowego. Wpłaty dokonane w bieżącym roku będzie można odliczyć od podstawy opodatkowania dochodów
osiągniętych w 1994 r.

Niektórzy mieszkańcy zgłaszają do Urzędu Miejskiego 
zastrzeżenia, że nie dokonywali darowizny na Gminny 
Fundusz Ochrony Środowiska, ale wpłacali kwotę 
partycypacji w budow ie sieci gazowej zgodnie z 
podpisanym “Porozumieniem”. Mimo że ta kwestia była 
wielokrotnie naświetlana w “Echu”, nie zaszkodzi 
jeszcze raz wyjaśnić, iż przyjęcie formuły darowizny 
na Gminny Fundusz Ochrony Środowiska jest jedynym 
sposobem na umożliwienie odliczenia wpłacanych kwot 
od podstaw y opodatkow ania. W ten sposób, w 
zależności od dochodów wykazywanych w rocznym 
zeznaniu podatkowym, osoba wpłacająca otrzymuje 
z kasy państwowej zwrot od 20% do 40% kwoty party
cypac ji. Na p rzyk ład  osoba  o dochodz ie  p rze 
kraczającym 136,6 min zl dokonująca wpłaty jed 
norazowej 7 min zł “zaoszczędza” 2,8 min zł podatku. 
Podkreślmy, że form uła darow izny jest wyłącznie 
kwestią kwalifikacji odliczenia od dochodu przez urząd 
skarbowy. Wszystkie zobowiązania miasta wynikające 
z podpisanego “Porozumienia” pozostają w mocy, a 
dzięki wpłaceniu zadeklarowanej kwoty partycypacji 
właściciele nieruchomości będą już wolni w przyszłości 
od stosownej opłaty adiacenckiej.

Ekipy firmy LITZ przystąpiły w pierwszej połowie 
kwietnia — tak jak zapowiedziano w “Echu"— do prac w 
terenie w mosińskim Czarnokurzu (doprowadzenie 
gazociągu do granicy administracyjnej miasta) I w 
Puszczykówku. Do dnia oddania bieżącego numeru do 
druku gazociąg został położony na ulicach: 3 Maja (do 
torów), Mokrej, Grochowej, Jastrzębiej i Sokoła —  w 
sumie około 3 km. W następnej kolejności będą

prowadzone prace na obszarze Niwki: ulice 3 Maja (za 
torami), Nizinna, Norwida, Nowowiejskiego, Nadwar- . 
ciańska, Nowe Osiedle. Nad każdym etapem prac ozu- '■ 
wają, niezależnie od wykonawcy, inspektor nadzoru i 
miejski specjalista ds. inwestycji. W ślad za zespołami 
budującymi gazociąg pojawiają się ekipy, również z firmy 
LITZ, wykonujące przyłącza do posesji, których właściciele 
wpłacili dodatkowo kwotę 2 min zł. Wobec pojawiających 
się wątpliwości niektórych mieszkańców co do zakresu 
prac przy budowie przyłącza przypominamy, że przez 
wykonanie przyłącza rozumie się:
— założenie tzw, siodełka na rurze gazowej,
—  wykonanie wykopu (przecisku) do 10 m, położenie 

rury o średnicy 32 mm, zasypanie wykopu,
—  wykonanie przejścia z rury polietylenowej na stalową,
— założenie skrzynki zewnętrznej z zaworem.
Przyłącze nie obejmuje licznika gazu, który montuje 
Wojewódzki Okręgowy Zakład Gazownictwa, dokonując 
odbioru technicznego przyłącza i instalacji wewnętrznej 
(opłatę za odbiór techniczny pobiera WOZG). Jeżeli 
właściciel budynku chce mieć skrzynkę z zaworem 
redukcyjnym wbudowaną w ścianę, to wykucie odpo
wiedniego otworu musi wykonać we własnym zakresie 
(na własny koszt). Standardowo skrzynkę z zaworem 
przymocowuje się do ściany zewnętrznej.

Urząd Miasta pragnie uczulić mieszkańców a zwła
szcza kierowców, że prace ziemne nieodzowne przy 
budowie sieci gazowej powodować będą utrudnienia w 
ruchu pieszym i kołowym. Przepraszając za te nie
uniknione trudności Urząd Miasta zwraca się z gorącą 
prośbą o zachowanie szczególnej ostrożności na ulicach, 
na których budowany jest gazociąg. Wszystkie wykopy 
muszą być właściwie oznakowane, ale —  jak mówi 
porzekadło — “strzeżonego Pan Bóg strzeże”.
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Powstaną oczyszczalnie
Obiecujący alians Puszczykowa z  Komornikami

Na famach “Echa" kilkakrotnie pisaliśmy o oczyszczalni 
ścieków wspólnej dla Puszczykowa i Komornik, i jej lokalizacji 
w  Łęczycy (na północ od miasta). Podjęcie prac w terenie 
zapowiadano na jesień 1993 roku. Tymczasem sprawa zamarła 
w  lipcu z powodu weta, jakie postawił zespół specjalistów z 
Przedsiębiorstwa Wodocia.gów i Kanalizacji opiniujących projekt 
lokalizacji inwestycji. Skąd ten sprzeciw?

Plany budowy autostrad przewidują, że jedna z nich (A-2) 
będzie przebiegała na południe od Poznania, m.in. w rejonie 
obecnych ujęć wody na Dębinie. Skutkiem tego niektóre ujęcia 
w ody zostaną zlikw idow ane i szuka się dla nich źródeł 
rezerwowych. Tereny wodonośne znaleziono we Wiórku —  po 
drugiej stronie Warty i stwierdzono jednocześnie, że miejsce 
przewidziane pod budowę oczyszczalni znajduje się na skraju 
tzw. okna hydrogeologicznego (rodzaj podziemnej niecki 

,  u tw orzone j przez s laboprzepuszcza lne  w arstwy ilaste), 
mającego spad w kierunku planowanego ujęcia wody. Na tej 
podstawie zakwestionowano możliwość budowy oczyszczalni 
w uprzednio wyznaczonym miejscu, gdyż mogłoby to grozić 
przedostaw aniem  się skażeń z oczyszcza ln i do w arstw  
wodonośnych (np. na skutek pęknięcia zbiornika).

Wiele miesięcy trwało wzajemne przekonywanie się, każda 
strona miała swoje racje. Na przykład na argument, że między 
oczyszczaln ią a W iórkiem  płynie W arta zan ieczyszczona 
bardziej niż woda wyprowadzana z oczyszczalni, odpowiadano 

/  kontrargumentem: dno rzeki jest prawie nieprzepuszczalne i 
penetracja wód podziemnych przez zanieczyszczenia z rzeki 
jest znikoma, a więc brudna Warta nie zagraża ujęciu wody. 
W końcu jednak przeważył rozsądek. Otóż okazuje się, że» 
wspomniane okno hydrogeologiczne obejmuje prawie cale i 
Puszczykowo, a w ięc również p lanow aną oczyszczaln ię! 
ścieków dla Mosiny, przydomowe szamba i kolektory przyszłej | 
kanalizacji sanitarnej. Zagrożenie źródeł wody zamęczysz1),' 
czeniami pochodzi głównie od nieszczelnych szamb, których I 

t  opróżnianiu a w przyszłości zlikwidowaniu służyć ma przecież 
oczyszczalnia ścieków. Sieć kolektorów musi być wykonana 
starannie, w niektórych miejscach na zagęszczonym betonem 
gruncie, ażeby zmniejszyć ryzyko pęknięć i nieszczelności,; 
przez które zanieczyszczenia przenikałyby do wód gruntowych.^ 
Natomiast sama oczyszczalnia stwarza najmniejsze zagrożenie, 
oczywiście musi być wykonana prawidłowo, tzn. zbiorniki muszą 
być odpowiednio wytrzymałe i szczelne. Pęknięcie zbiornika, 
nie wchodzi w rachubę, gdyż badania gruntu wykazały, że wij 
miejscu lokalizacji budowli grunt jest ścisły i mechanicznie [ 
stabilny. To samo dotyczy oczyszczaln i dla Mosiny przyj 
południowej granicy miasta. , ~~

Ostatecznie, po kilku m iesiącach stanu zawieszenia, 
podtrzymana została wcześniejsza lokalizacja oczyszczalni w 
Łęczycy ł droga prawno-inwestycyjna została odblokowana. 
W dniu 16.03.94 r. odbyło się w tej sprawie spotkanie z udziałem 
Dyrektora W ydziału O chrony Ś rodow iska Urzędu W oje
wódzkiego, Burmistrzów Lubonia i Puszczykowa oraz Wójta 
Komornik. Jeżeli w przyszłości zajdzie potrzeba, to południową 
część Lubonia (obecnie ok. 3000 mieszkańców) będzie można 
podłączyć do tej oczyszczalni.

Teraz już chyba bez przeszkód zostaną rozpoczęte prace 
budowlane w terenie.

Związek Puszczykowa z  Mosiną nie rozpad /  się
W arto przy okazji parę s łów  pośw ięcić oczyszczaln i 

budowanej przez Mosinę na południowym skraju Puszczykowa, 
z lo k a liz o w a n e j p o m ię d z y  szo są  kó rn ic k ą  a g ra n icą  
adm inistracyjną rozdzie la jącą obie gm iny na obszarze o 
powierzchni ok. 4 ha. Temat ów był wielokrotnie przewijał się 
przez "Echo"przed dwoma laty (por. numery 2, 3, 5, 6 z 1992 
r.), gdyż oczyszczalnia ta miała w  założeniach obsługiwać cały 
obszar obu gmin, a więc - w naszych granicach - i odległe 
Stare Puszczykowo, i niżej od oczyszczalni położone tereny 
północnej części miasta, z czego wynikała konieczność budowy 
przepompowni i stopni spiętrzających. Czytelnicy pamiętają, 
że władze Puszczykowa nie zgadzały się na przyjęcie projektu 
drogiego i nienowoczesnego, zakładającego bardzo wysokie 
koszty budowy oraz kilkakrotnie zawyżoną, nierealną ilość 
dostarczanych ścieków. Akcentowano, że rozpoczęcie bardzo 
drogiej inwestycji stworzy ryzyko bankructwa gmin i zaniechania 
rea lizac ji oczyszcza ln i już w tra kc ie  budowy. Ponadto 
oczyszczalnia niedociążona pracuje równie żle jak przeciążona, 
gdyż do zachow an ia  c iąg ło śc i p rocesów  fe rm en tac ji i 
biodegradacji zanieczyszczeń muszą być utrzymywane stałe 
parametry technologiczne. Zarząd Miasta Puszczykowa ogłosił 
jesienią 1991 r. przetarg na koncepcję i projekt oczyszczalni 
adekwatnej do potrzeb obecnych z możliwością rozbudowy 
przy większym zrzucie ścieków w przyszłości. Przetarg został 
zamknięty 15.11.1991 r. a stanęło do niego 14 firm. Analiza 
ofert została przedstawiona w “Echu"N r 3(13) z dnia 24.01.92 
r. I potwierdzała zastrzeżenia wysuwane przez Puszczykowo 
wobec koncepcji oczyszczalni. Wobec obstawania władz Mosiny 
przy kontynuowaniu prac nad pierwotnym projektem władze 
naszego miasta zaczęły rozważać rozwiązania alternatywne. 
Stąd narodziła się w  rok później koncepcja budowy oczyszczalni 
wspólnej z Komornikami.

Władze Mosiny w końcu pogodziły się z faktem, że koncepcji 
błędnej w założeniach nie można poprawić, lecz trzeba ją 
całkowicie zmienić. Zamiast potężnej oczyszczalnl-molocha 
powstanie nowoczesna oczyszczalnia modułowa, którą można 
powiększać poprzez dodawanie kolejnych bloków działających 
w równoleg łym  procesie  technolog icznym . Budowa jes t 
rozłożona na trzy etapy, każdy z nich oznacza powiększenie 
zdolności przerobowych instalacji. Do oczyszczalni będzie 
podłączona część Niwki wraz z hotelem pielęgniarek i szpitalem 
PKP; Puszczykowo jest więc zainteresowane jej budową i 
włączy się do drugiego etapu realizacji inwestycji, co nastąpi 
za około dwa lata.

Objazd ulicą Moniuszki i 3 Maja

W dniach cd 10 do 13 maja br. w  godzinach od 800 do 
1 7 °°  będzie zamknięty przejazd kolejowy na ul. Dworcowej 
(przy stacji kolejowej PUSZCZYKÓWKO). Ruch samo
chodowy zostanio skierowany na ulice Moniuszki i 3 Maja 
(przejazd przez tory przy nastawni). W godzinach od :700 
do 800 przejazd na ul. Dworcowej bodzie otwarty dla ruchu 
kołowego. Remont przejazdu wykonuje Sekcja Drogowa PKP 
z Lubonia.
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Po wiosennym sprzątaniu miasta
Zarząd Miasta pragnie podziękować wszystkim miesz

kańcom , k tó rzy  w łą c z y li s ię  do akc ji po rzą d ko w a n ia  
Puszczykowa, a zw łaszcza tym, którzy wspomogli służby 
miejskie w oczyszczaniu jezdni z nagromadzonej ziemi. Firma 
“Eko-Rondo" zebrała ■—  jak zwykle —  sporą ilość szkła i 
makulatury. Po raz kolejny oczekiwania przerosła Ilość złomu, 
którą zebrano z terenu miasta. Ocenia się, że do punktu skupu 
złomu w Mosinie trafiło około 60 ton surowca! Tym razem 
wywóz złomu nie obciążył kasy m iejskiej, gdyż —  dzięki 
podwyższeniu cen skupu —  przewoźnicy zgodzili się wywieźć 
złom bez obciążania miasta rachunkiem za tę usługę.

Niestety niektórzy mieszkańcy wykorzystują akcję zbiórki 
surowców wtórnych i oczyszczania dróg do pozbycia się innych 
śmieci z posesji (worki z gruzem, dachówki, stare wykładziny 
itp.) — jest to przerzucanie własnych kosztów wywozu na kasę 
miejską. Już teraz prosimy mieszkańców, aby przy następnych 
akcjach po rządkow ych śc iś le  p rzestrzega li w skazów ek 
dotyczących segregacji i rodzaju wywożonych odpadów.

Ankieta na temat oczyszczania miasta
Działalność służb oczyszczania miasta oraz udział miesz

kańców w akcjach zb ieran ia  surow ców  w tórnych (akcje 
wiosenna i jesienna, korzystanie z kontenerów na stłuczkę 
szklaną) są dobrym i zaczątkam i kom pleksowego zagos
podarowania odpadów miejskich. Zarząd Miasta wyszedł z 
inicjatywą opracowania całościowego systemu gospodarki 
odpadam i, ze szczególnym  uw zględnien iem  m ożliwości 
selektyw nej zb iórk i surow ców  w tórnych i odpadów  n ie 
bezpiecznych. Pomocne dla osiągnięcia tego celu będzie 
przeprowadzenie badań ankietowych na temat dotychczasowej 
gospodarki odpadami na terenie miasta. Ankieta jest częścią 
pracy dyplom owej wykonywanej pod kierunkiem  p. prof. 
Andrzeja Kędziory przez studenta Akademii Rolniczej

Zostały opracowane dwa kwestionariusze ankiety: pierwszy 
jest skierowany do mieszkańców i dotyczy powstawania i 
zagospodarowania odpadów bytowych, drugi jest adresowany 
do zakładów wytwórczych i porusza zagadnienia powstawania
i zagospodarowania odpadów z działalności gospodarczej. 
Ankiety zostaną dostarczone do grupy reprezentatywnej 
mieszkańców Puszczykowa i do wybranych zakładów wyt
wórczych. Niezależnie od tego każda osoba, która chciałaby 
wypełnić odpowiedni typ ankiety i w ten sposób przyczynić się 
do poprawienia zagospodarowania odpadów, będzie mogła 
zaopatrzyć się w odpowiedni formularz w Urzędzie Miejskim.

Ankiety są anonimowe a przedstawione w nich dane nie 
powodują żadnych konsekwencji administracyjnych, finan
sowych I prawnych. Zebrane informacje ułatwią opracowanie I 
przyjęcie odpowiedniego systemu zbiórki, transportu i utylizacji 
poszczególnych rodzajów odpadów. System ten w założeniach 
musi być bezpieczny dla środowiska naturalnego i dogodny w 
codziennej realizacji dla społeczeństwa naszego miasta.

Dodatkowe informacje, wyjaśnienie wątpliwości można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim pod nr telefonu 133-225 w. 20; 
tam też prosimy zgłaszać wnioski, propozycje i dodatkowe 
inormacje.

Zarząd Miasta prosi mieszkańców o włączenie się w 
opracowanie systemu gospodarki odpadami poprzez 
udzielenie pom ocy ankieterowi —  jes t to zadanie 
bardzo ważne dla m iasta. Przy zaangażow aniu  
w zględnie n iew ielk ich środków  m ożna osiągnąć 
znaczna poprawę stanu czystości miasta.

Spotkanie władz miasta z mieszkańcami
W piątkowe popołudnie 15.04.94 r. w świetlicy Szkoły 

Podstawowej Nr 2 spotkało się niespełna czterdzieści osób: 
około trzydziestu mieszkańców Puszczykowa, jedenaścioro 
radnych oraz Burmistrz miasta (Zarząd Miasta przybył na 
spo tkan ie  w kom plecie). O ptym iśc i zauważą, że liczba 
przybyłych była większa niż liczba osób sprawujących władzę 
w mieście; pesymiści stwierdzą, żo tylko połowa radnych 
przyszła na spotkanie ze swoimi wyborcami, których też 
zawitało mniej niż 0,5%. Realiści wyciągną wniosek, żc takie 
właśnie jest nasze Puszczykowo: w ponad ośmiotysięcznej 
społeczności tylko kilkadziesiąt osób wykazuje wolę poś
więcania swojego czasu i sił dla Interesu ogólnego. I nic należy 
się spodziewać radykalnych zmian tego stanu rzeczy po 
wyborach do rad gmin. Społeczność nasza wygra w wyborach 
sam orządowych, pow ierzając mandaty zaufania ludziom 
umiejącym i chcącym działać, i to przez czas trwania całej 
kadencji.

Na w stęp ie  P rzew odn iczący Rady M ie jsk ie j pow ita ł 
zebranych i przeprosił za omyłkę na plakacie informującym o 
spotkaniu, na którym wpisano godzinę 17 zamiast 18. Kilka 
osób straciło przez to godzinę cennego czasu, oczekując na 
rozpoczęcie zebrania; nie zrazili się tym jednak, za co należą 
się słowa uznania. W podsumowaniu kadencji Rady Miejskiej 
jej Przewodniczący przypomniał formy pracy Rady: na sesjach, 
zebraniach Kolegium Przewodniczących Komisji i w posz
czególnych Komisjach. Podkreślił, że nie zdarzyło się ani razu, 
żeby Rada nie mogła podjąć uchwał z powodu braku quorum, 
a je s t to dość pow szechna bo lączka  w ybiera lnych ciał 
ko leg ia lnych . Rada podję ła  oko ło  200 uchwał, których 
wcieleniem w życie zajmuje się Zarząd Miasta jako organ 
wykonawczy Rady Miejskiej.

W dalszej części krótkiego przemówienia Przewodniczący 
wypunktował najważniejsze dokonania władz miasta (poprawa 
stanu ulic, oczyszczanie, wodociągowanie i gazyfikacja, 
polepszenie stosunków z władzami W ielkopolskiego Parku 
N arodow ego). N aw iązu jąc  do os ta tn iego  zagadnien ia , 
P rzewodniczący otczyta ł list od Dyrektora Departamentu 
Ochrony Przyrody Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa, dr. Jana W róbla, który — przy
pomnijmy —  reprezentował Ministerstwo na sesji Rady Miejskiej 
w dniu 28.02.94 r. (por. sprawozdanie z sesji, “Echo"N r 3(38) 
z dnia 1.04.94 r.). Ze względu na wagę zagadnienia list ten 
publikujemy w całości w  rubryce "Listy”.

W dalszej części spotkania glos zabierali mieszkańcy a na 
pytania odpowiadali radni oraz Burm istrz. Przedstawiamy 
poniżej najważniejsze poruszone zagadnienia.

1. Wskazano na konieczność zintensyfikowania prac przy
remontach nawierzchni ulic nieasfaltowanych (tzw. drogi
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nieutwardzone). M ieszkanka Puszczykówka-Niwki zaa
pelowała o doprowadzenie do stanu użyteczności ulic 
Środkowej i Ś ląskiej, które po deszczach nie tylko są 
n ieprze jezdne, ale naw et poboczem  trudno przejść, 
zwłaszcza osobom starszym (na ul. Śląskiej wybudowano 
na szczęście wyniesiony w  górę chodnik, który przynajmniej 
na tym odcinku poprawił sytuację). Korzysta z tej trasy wielu 
pieszych —  jes t to główny trakt łączący stację PKP z 
osiedlem i szpitalem. W ybudowana studnia chłonna nie 
spełnia swojego zadania w stopniu wystarczającym, gdyż 
na tym terenie warstwa wodonośna jest blisko powierzchni 
ziemi i woda opadowa wsiąka bardzo powoli, zatrzymując 
się na gliniastym podłożu. Z tej samej przyczyny wysypanie 
żużla i walcowanie ulicy Środkowej poprawiło jej stan tylko 
na krótki okres czasu. Konieczne jest głębokie korytowanie 
pasa jezdnego (wybranie ziem i i gruzu na g łębokość 
kilkunastu centymetrów) I nawiezienie szlaki jako kruszywa 
chłonącego wodę. Jest to też pó łśrodek, który musi 
wystarczyć do czasu wybudowania kolektora wód opa
dowych i utwardzenia jezdni. Tymczasem będzie wykonana 
jeszcze jedna studzienka chłonna, co trochę poprawi

> sytuację.

2. Przystąpiono w Puszczykowie do wiosennego równania ulic, 
ale marcowe I kwietniowe deszcze przerwały prace, które 
będą podjęte po obeschnięciu dróg. Sukcesywnie będą 
poprawiane m.in. ulice Niepodległości, Środkowa, Śląska, 
Kopernika i Chrobrego (od Kasprowicza do torów), Rządowa, 
Kwiatowa, ponadto Mickiewicza i Nizinna. Niektóre ulice są 
natychmiast niszczone przez samych mieszkańców, np. 
nieutwardzony odcinek ul. Kopernika w ciągu kilku dni 
rozjeżdżają ciężkie samochody jednego z przedsiębiorców, j 
Ponadto wysypywanie popiołu i gruzu na równanych ulicach j 
n iweczy osiągnięty efekt: w  nawierzchnię zabrudzoną 
popiołem (duża zawartość składników pylistych) przestaje 
wsiąkać woda. Gruz natomiast uszkadza lemiesze równiarki, 
co kilkakrotnie zwiększa koszty remontu nawierzchni. Ten 
niepotrzebny wzrost kosztów powoduje, że mniej ulic będzie 
można napraw ić. Coraz trudn ie j je s t pozyskać żużel; 
dyrekcja Szpitala PKP zgodziła się zarezerwować całą 
“produkcję" szlaki na potrzeby miasta, ale i ta ilość nie jest 
wystarczająca.

3. Przejazd kolejowy w Puszczykówku jest w  bardzo złym 
stanie. Urząd Miasta nie może bezpośrednio ingerować 
wprowadzając własne ekipy remontowe, gdyż przejazdy 
kolejowe należą do PKP i podlegają specjalnym przepisom. 
Poczyniono uzgodnienia z Wydziałem Drogowym Zachodniej 
Dyrekcji Kolei Państwowych, że przejazd zostanie wyre
montowany do 15 czerwca. Urząd Miasta ze swojej strony 
pokryje koszty zmiany organizacji ruchu i oznakowania.

4. Mieszkańców bulwersuje chamstwo i brak odpowiedzialności 
kierowców, zarówno dorosłych jak i młodocianych, urzą
dzających w dalszym ciągu popisy zręczności i szybkości 
na ulicach miasta. Stwarzanie zagrożenia dla pojazdów i

' pieszych, niszczenie nawierzchni dróg nieutwardzonych oraz 
powodowanie uciążliwości (spaliny, hałas) dla mieszkańców 
czyni koniecznym pilne rozprawienie się z tą plagą. Zebrani 
domagali się zintensyfikowania patrolowania miasta przez 
policę oraz budowania na jezdniach "garbików” wymu
szających zmniejszenie prędkości. Ubiegłoroczne zmiany 
w kodeksie drogowym umożliwiają ponadto wprowadzenie 
ograniczenia prędkości na terenie całego Puszczykowa

(tablice informujące o takim zakazie umieszcza się wówczas 
na wszystkich wjazdach do miasta). Obie propozycje — 
“ga rb ików ” i ogó lnego og ran iczen ia  prędkości —  są 
kontrowersyjne i wymagają wnikliwego przeanalizowania, 
gdyż mogą być przysłowiowym mieczem obosiecznym. Tak 
czy inaczej należy podjąć bardziej aktywne działania w 
kierunku zapewnienia bezpieczeństwa i spokoju w mieście.

5. Nieprzystosowanie kulturowe do wymogów współżycia we 
współczesnym społeczeństwie objawia się u niektórych 
mieszkańców jeszcze w inny sposób: poprzez zaśmiecanie 
własnego otoczenia. Ciągle obserwuje się nowe porcje śmieci 
w  lesie, na niezagospodarowanych posesjach, na ulicach. 
Sądząc np. po etykietach na butelkach czy opakowaniach 
kosmetyków, wyrzucają je  osoby, które stać byłoby na 
zafundowanie pojemników i dla siebie, i dla okolicznych 
uboższych rodzin. W nioskowano na spotkaniu, ażeby 
posiadanie pojemnika na śmieci było obowiązkowe — 
prawodawstwo niestety nie pozwala na wprowadzenie 
takiego obowiązku, dlatego władze miasta organizują wiele 
różnych form  usuw ania n ieczystośc i z m iasta i jego 
otoczenia. W krótce na przykład do okolicznych lasów 
wyruszy młodzież szkolna i wyzbiera walające się w nich 
śmieci. Nawiasem mówiąc jest zadziwiające, że chce się 
ludziom wywozić do lasu pralki, stalowe beczki, tapczany, 
części samochodów... —  zamiast je  wystawić przed bramę 
w  dniu wiosennej lub jesiennej akcji wywozu złomu.

6. Zadano kilka pytań związanych z inwestycjami: o zamiar 
budowy oczyszczalni ścieków (piszemy o tym powyżej), o 
przy łącza oraz o ko le jność w odoc lągow an ia  i gazo- 
clągowania. W przypadku przyłączy o długości powyżej 10 
m właściciel posesji pokrywa dodatkowe koszty rzędu kilkuset 
tysięcy złotych, wynikające ze zwiększenia długości rury 
doprowadzającej gaz. Sporadyczne przypadki wykonywania 
dwóch przyłączy zasilanych z jednej kształtki przygrzewanej 
do gazociągu będą analizowane indywidualnie. Jeżeli trasy 
projektowanych instalacji wodnej i gazowej pokrywają się, 
to budowa wodociągu poprzedzi budowę gazociągu. Urząd 
Miasta organizuje zebrania mieszkańców poszczególnych 
ulic, na których przebiega budowa wodociągu i gazociągu.

7. Ostatnie z poruszonych zagadnień dotyczyło możliwości 
w ye lim inow an ia  z naszego kra jobrazu straszących i 
stwarzających zagrożenie ruder. Budynek dawnej restauracji 
‘Turystycznej” został wystawiony na sprzedaż przez bank, 
który przejął go jako zabezpieczenie niespłaconego kredytu. 
Urząd Miasta na swój koszt i odpowiedzialność zaślepił 
otwory okienne i wejściowe, ale bardziej ingerować w stan 
budynku nie ma prawa. Podobnie jes t z domem przy 
skrzyżowaniu ulic Libelta i Piaskowej. Tylko Urząd Rejonowy 
w Poznaniu je s t uprawniony do podjęcia działań pro
wadzących do wyburzenia lub zagospodarowania wraku 
budynku. Urząd ten pozostaje jednak głuchy na kolejne 
pisma w  tej sprawie i nie wykonuje swoich obowiązków — 
co nie jest już dla nikogo nowiną, gdyż o indolencji tego 
aparatu biurokracji napisano w  "Ec/7u"wystarczająco wiele. 
Władze miasta nadal zabiegają —  ciągle bezskutecznie —
o przywrócenie Urzędowi Miejskiemu w Puszczykowie 
kompetencji do prowadzenia spraw z zakresu budownictwa. 
Gdyby te uprawnienia były w naszej gminie, to samowola 
budowlana byłaby znacznie mniejsza, a ład budowlany i 
przestrzenny o wiele lepsąy.
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Z prac Rady Miejskiej
—  subwencja oświatowa
— subwencja ogó lna ......

7.496.000.000.-zt 
... 645.075.000.-zt

Sesja Rady Miejskiej w dniu 28.03.94 r. miała charakter 
czysto roboczy i nie obfitowała w emocje poprzednich sesji, 
związanych tematycznie z Wielkopolskim Parkiem Narodowym. 
Pierwszym punktem porządku obrad była dyskusja nad 
budżetem miasta na 1994 rok i uchwalenie budżetu. Odnośną 
Uchwałę Nr 6/94 omawiamy w odrębnej notatce.

Następna podjęta Uchwała Nr 7/94 umożliwia wieczystym 
użytkownikom  nieruchom ości zabudowanych budynkam i 
m ieszka lnym i w ykup ien ie  użytkow ane j z iem i po cen ie 
odpowiadającej jej wartości.

Uchwala Nr 8/94 je s t Salomonowym kom prom isem  
pom iędzy interesem gm iny a interesem poszczególnych 
właścicieli gruntów położonych w pasie przy torach PKP. Jak 
w iadom o, opracow any zosta ł szczegółow y plan zagos
podarowania tego terenu: nie może on być przeznaczony pod 
budownictwo m ieszkaniowe (strefa ochronna wokół torów 
kolejowych), ale może na nim powstać strefa ograniczonej 
działalności gospodarczej. Dzięki przekwalifikowaniu gruntów 
z kategorii “ rolnicze" lub “leśne" na kategorię “handel i usługi” 
w artość do tychczasowych nieużytków  i małych po le tek 
znacząco wzrośnie, a więc właściciele gruntów skorzystają na 
tym, mogąc np. sprzedać lub wydzierżawić teren na warunkach 
nieporównanie bardziej korzystnych niż dotychczas. Innymi 
słowy, przewidziane na najbliższą sesję uchwalenie przez Radę 
M iejską planu szczegółowego zagospodarow ania p rzes
trzennego spowoduje natychmiastowe zwiększenie wartości 
gruntów obejmowanych planem. Plan szczegółowy przewiduje 
wydzielenie z nieruchomości sieci dróg, koniecznych dla 
utworzenia sprawnego układu kom unikacyjnego w strefie 
aktywizacji gospodarczej. Właściciele nieruchomości wyrazili 
zgodę na oddanie na rzecz gminy poprzez darowiznę gruntów 
przewidywanych pod drogi (miasto nie dysponuje pieniędzmi 
na wykup gruntów). Dzięki temu możliwe będzie zrealizowanie 
założeń planu. Trzeba nadmienić, że podział geodezyjny 
wyodrębniający drogi zostanie wykonany na koszt miasta. 
Podjęcie te j uchwały daje Zarządow i M iasta prawo do 
zawierania notarialnych um ów darowizny z w łaścicielam i 
gruntów.

Uchwała Nr 6/94 Rady Miejskiej w  Puszczykowie 
z dnia 28.03.1994 r. 

w sprawie: budżetu miasta na 1994 r.

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się budżet miasta na 1994 r. w wysokości:
1. Dochody (załącznik nr 1 ) .......................  23.165.607.000.-zł

w tym:
— dotacje celowe na zadania zlecone

administracji rządowej ....................... 1.939.532.000.-ZI
— dochody w łasne ..................................  6.055.000.000.-zł
— udziały w podatkach stanowiących

dochód budżetu państw a.................  7.030.000.000.-zł

2. Wydatki (załącznik nr 2 ) .......................  25.667.989.000.-zł
w  tym:
—  rezerwa budżetowa ogó lna ................... 250.000.OOO.-zł

§ 2

Ustala się niedobór w budżecie w kwocie 2.502.382.000.-zt
i uchwala się źródło jego pokrycia z nadwyżki budżetowej.

§ 3

Ustala się kwotę rozliczeń gospodarki pozabudżetowej z 
budżetu miasta (załącznik nr 3) — dotacje z budżetu.

§ 4

Rada upoważnia Zarząd Miasta do dokonywania zmian 
w budżecie, polegających na przenoszeniu wydatków 
między paragrafami i rozdziałami w obrębie każdego 
działu.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma moc 
obowiązującą od 1 stycznia 1994 r. oraz podlega 
ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/ - /  Tadeusz Kasprzak

Uchwała Nr 7/94 Rady Miejskiej w Puszczykowie 
z dnia 28.03.1994 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho
m ości zabudowanych budynkami mieszkalnymi od
danych w wieczyste użytkowanie ich wieczystym 

użytkownikom

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9a ustawy z dnia 8.03.1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 6 ustawy z dnia 29.04.1985 r. o 
gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (tekst 
jednolity Dz.U. Nr 30 poz. 127 z późniejszymi zmianami) oraz 
§10 i § 11 Rozporządzenia Rady Ministrów zdn ia  16.11.1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o gos
podarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. Nr 72 
poz. 311)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska wyraża zgodę na sprzedaż użytkownikom 
wieczystym oddanych im w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi.

§ 2
1. Sprzedaży nieruchomości, o których mowa w § 1 

dokonuje się w trybie bezprzetargowym na pisemny 
wniosek wieczystego użytkownika,

2. Zasady sprzedaży określają przepisy powołane we 
wstępie do niniejszej Uchwały.

§ 3
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Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Tadeusz Kasprzak

Uzasadnienie
Wobec powtarzających się wniosków wieczystych użyt
kowników o sprzedaż nieruchomości oddanych im w wieczyste 
użytkowanie, Rada Miejska w Puszczykowie postanawia 
skorzystać ze swego uprawnienia wynikającego z art. 8 ustawy
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. 
Zasady sprzedaży nieruchomości będących w wieczystym 
użytkowaniu określone zostały w powołanych w uchwale 
przepisach, zgodnie z którymi:
— z pisemnym wnioskiem o sprzedaż przedmiotowych 

nieruchomości może wystąpić wieczysty użytkownik,
— cenę sprzedaży nieruchomości określa się w oparciu o • 

wycenę sporządzoną przez biegłego z zakresu szacowania 
nieruchomości zgodnie z art. 38 ustawy,

i — na poczet ceny zalicza się zrewaloryzowane na dzień 
zawarcia umowy sprzedaży opłaty z tytułu wieczystego 
użytkowania wniesione przez wieczystego użytkownika. 
Opłaty te rozliczane są według zasad określonych w § 10 
rozporządzenia,

— cena sprzedaży powinna być wpłacona przez nabywcę 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy,

— zapłata ceny może być - na wniosek nabywcy - rozłożona 
na raty roczne na okres nie dłuższy niż 10 lat,

— raty są oprocentowane nie niżej niż wynosi oprocentowanie 
kredyty refinansowego zgodnie z umową stron i wraz z 
oprocentowaniem płatne z góry do 31 marca każdego roku,

— zapłata ceny sprzedaży nieruchomości w ratach podlega 
zabezpieczeniu hipotecznemu.

Uchwała Nr 8/94 Rady Miejskiej w Puszczykowie 
z dnia 28.03.1994 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie w drodze 
darowizny części gruntów przeznaczonych pod 

' drogi w projekcie planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego terenów położonych 
wzdłuż torów PKP w Puszczykowie oraz na Niwce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Puszczykowie wyraża zgodę na nabycie 
w drodze darowizny części gruntów przeznaczonych pod 
drogi (nowoprojektowane oraz poszerzenia dróg is
tniejących) w projekcie planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego terenów położonych 
wzdłuż torów PKP w Puszczykowie oraz na Niwce.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta,

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Tadeusz Kasprzak
I Izasadnienie

Z uwagi na brak środków finansowych Urząd Miejski w 
Puszczykowie zwrócił się do właścicieli nieruchomości objętych 
zakresem opracowania projektu planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów położonych wzdłuż 
torów PKP w Puszczykowie z prośbą o przekazanie na rzecz 
gminy w drodze darowizny terenów przeznaczonych pod 
nowoprojektowane odcinki dróg oraz poszerzenia istniejących 
dróg dojazdowych do projektowanych terenów aktywizacji 
gospodarczej. Wyrażenie zgody przez Radę Miejską umożliwi 
zawarcie przedwstępnych umów notarialnych z zaintereso
wanymi właścicielami ww. gruntów.

*  *  *

Z oslatniej_chwili: w dniu 25.04.94 r. odbyła się 
sesja Rady Miejskiej, na której uchwalono m.in. 
plan szczegółowego zagospodarowania terenów w 
pasie przy torach PKP i udzielono absolutorium 
Zarządowi Miasta za wykonanie budżetu w 1993 r. 
W chwili oddania numeru do druku redakcja nie 
dysponowała jeszcze podpisanymi uchwałami, 
dlatego zostaną one opublikowane i omówione 
wraz ze Sprawozdaniem Zarządu Miasta w naj
bliższym numerze “Echa".

Następna i już ostatnia sesja Rady Miejskiej 
obecnej kadencji odbędzie się w dniu 23 maja br., 
jak zwykle w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy 
ul. Podleśnej 4. Początek sesji o godz. 1800. 
Zapraszamy!

* * *

Refleksje na temat dobiegającej końca 
kadencji Rady

Dobiega końca kadencja pierwszych wybranych demo
kratycznie rad. Po ponad pięćdziesięcioletnim okresie zniewo
lenia przeszłość, słusznie zresztą miniona, pozostawiła wiele 
cywilizacyjnych zaniedbań, którym nie oparło się żadne 
środowisko.

Dzięki zaangażowaniu, a często i poświęceniu m.in. wielu 
samorządowców, odrabianie wspomnianych braków postąpiło 
w kierunku poprawy. Istnieje ogromna potrzeba dalszego 
ulepszania. Obecne ustawodawstwo — szczególnie w zakresie 
finansowania gmin — często raziło swoją ułomnością.

W porównaniu z pierwszym rokiem działania samorządów 
następowało stałe zmniejszanie się udziału dochodów własnych 
gmin na korzyść budżetu centralnego, co przy zmianach 
zachodzących w gospodarce spotęgowało i tak trudną sytuację 
gmin. Mimo to, w takiej atmosferze najlepiej zdają egzaminy
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wspólnoty samorządowe najniższych szczebli, gdzie łatwiej o 
szybką reakcję na powstający problem.

Rada Miejska podjęła ok. 200 uchwal (uchwały oraz ich 
wykaz do wglądu w Urzędzie Miejskim). O czywiście nie I 
uniknęliśmy błędów, które wynikały z początkowego uczenia j 
się przez wszystkich niełatwych procesów samorządności. 
Nigdzie jednak nie jest powiedziane, że demokracja stanowi 
gwarancję bezbłędnego działania.

N ieco kom fortu  psych icznego  dosta rcza  fakt, iż —  
zwłaszcza przy podejmowaniu trudnych decyzji —  zwiększało 
się zaufanie, którym darzyłem współkoleżeństwo radnych. 
Dotyczy to zwłaszcza tych, którzy zawsze mieli czas na wspólne 
pochylenie się nad problemem, czy w sposób szczery I otwarty 
dzielili swoje obawy. Potrafili przy tym dokonać niełatwej sztuki 
pogodzenia problemów miasta, a także swoich rodzinnych i 
zawodowych spraw (sesje odbywały się zawsze wieczorami). 
Nie wymieniam nazwisk, aby niechcąścy kogoś nie pominąć.
Ci z koleżeństwa, których tu mam na myśli, sami doskonale 
w iedzą jak  często s łuży li mi sw o ją  radą czy re fleksją, 
telefonicznie czy osobiście —  bez względu na porę dnia oraz 
stan samopoczucia.

Wieloletnie życie w  warunkach PRL-u sprawiło, że trzeba 
było liczyć się z trudnymi do zgłębienia meandrami zależności, 
które oplotły codzienność (osobny temat dla- historyków...). 
Niekiedy bariery były sztywne i z pozoru nieprzekraczalne. 
We wzajemnym poszukiwaniu, a niekiedu błądzeniu wokół 
optymalnego rozwiązania, towarzyszyło mi przekonanie o 
uczciwym podejściu mego rozmówcy do zagadnienia. Sądzę, 
że ten fakt sprawił, iż do końca kadencji dotrwaliśmy bez 
potrzeby zmiany składu rady (w skali krajowej udało się to 
10% rad).

Odejście Krzysztofa Kulikowskiego było jedynym smutnym 
wydarzeniem w kalendarium. Podkreślając jego uczciwość, 
poświęcenie i zdecydowaną postawę wobec wszystkiego co 
niedemokratyczne —  dałem już temu wyraz przy innej okazji.

Realia i czteroletnie doświadczenie w praoy samorządu 
podsuwają szereg rozwiązań na przyszłość. Generalnie rzecz 
ujmując można powiedzieć, że byłaby tym kontynuacja tego 
co je s t dobre  i co s ię  sp ra w d z iło , p rzy  zan ie chan iu  
nieskutecznych metod. Chętnie przekażę uwagi i podzielę się 
refleksjami z przyszłymi kandydatami do samorządu, których
— mam nadzieję —  będzie jak najwięcej i będą oni jak najlepiej 
predysponowani do wypełniania mandatu radnego.

Z  wyrazami szacunku, 
Tadusz Kasprzak

Budżet miasta w  1994 r.
Powyżej została opublikowana Uchwała Nr 6/94 w sprawie 
budżetu Puszczykowa, która bardzo syntetycznie ujmuje 
dochody i wydatki miasta. Szczegółowa treść kryje się w 
tabelarycznych załącznikach (podział na działy, rozdziały i 
paragrafy —  do wglądu w Urzędzie Miejskim), które poniżej 
omówimy.

Dochody 23.165.607.000,-zł
Ceny towarów i usług konsumpcyjnych wzrosły w 1993 r. o

36% w porów naniu  z rokiem  1992, w obec czego przy 
planowaniu dochodów w  1994 r. przyjęto współczynnik inflacyjny 
w takiej wysokości, zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów z 
dnia 5.12.93 r. Kierowano się również stosunkiem wpływów 
osiągniętych do planowanych w poszczególnych rodzajach 
podatków i opłat. Środki na zadania zlecone zaplanowano w 
kwotach określonych w pismach z Urzędu Wojewódzkiego, a 
w  planowanej subwencji oświatowej uwzględniono środki na 
podwyżki płac dla pracowników oświaty w 1994 r.

1._Gospodark£Lkomu nałna 710.000,000,-zł
Na dochody w tym dziale składają się: dotacja z budżetu 

wojewódzkiego na remont dróg wojewódzkich (650 m in zł) 
oraz dobrowolne w płaty m ieszkańców  na budowę dróg 
lokalnych (60 m in zł).

2.j3aspodarka_mieszkaniowa 520.000.000,-zł
Wpływy do kasy miejskiej wynikają z pobierania czynszów

w budynkach komunalnych (200 m in  zł) oraz z dzierżawy i 
wieczystego użytkowania gruntów (320 m in zł).

3.J3iwiala_Lw.ycłiowanle 7.496.000.000,-zł
Powyższa kwota jest subwencją ośw iatową z budżetu

państwa na prowadzenie szkół podstawowych.

4. .Opieka społeczna 1.050.000.000,-zł
Kwotę tę stanowią dotacje celowe z budżetu państwa na

zasiłki I pomoc w naturze (900 m in zł) I utrzymanie Terenowego 
Ośrodka Pomocy Społecznej (150 min zl).

5._JDochody_ocLosDb_prawnychJ_Dd_Qaób 
fizycznych 12.345.000.000,-zł

Dochody w tym dziale wynikają z podatków: dochodowego, 
rolnego, od nieruchomości, od środków transportu, od spadków
i darowizn, od posiadania psów, z karty podatkowej, opłaty 
skarbowej oraz odsetek.

6. Administr. państw. .i samorząd. 299.532.000,-zł
W dziale tym mieszczą się dotacje celowe z budżetu państwa 

na finansowanie zadań bieżących gminy (ok. 240 m in zl), 
grzywny i kary (10 m in zł) i różne dochody —  reklamy w 
“Echu" (50 m in zł).

7. Finanse 100.000.000,-zł
W dzia le "F inanse" ks ięgu je  s ię odsetki od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych.

8. Różns_razliczenia 645.075.000,-zt
Mieści się tutaj subwencja ogólna z budżetu państwa.

Wydatki 25.667.989.000,-zł
Przy planowaniu wydatków założono, że średni poziom cen 

towarów i usług konsumpcyjnych będzie w 1994 r. wyższy o 
27% w porównaniu z rokiem 1993, a poziom cen inwestycyjnych 
analogicznie wyższy o 22%. W planowanych wydatkach 
osobowych uwzględniono podwyższony wskaźnik procentowy 
w podatku dochodowym. Poniżej omówiono budżet w kolejnych 
działach (pominięto numerację działów, rozdziałowi paragrafów, 
ważną tylko dla celów księgowości).

1. Gospodarka komunalna 6.920.000.000,-zł
W ydatki na oczyszczan ie  m iasta (500 m in  zt) oraz 

utrzym anie z ie len i (300 m in  zł) w iążą się po części z 
prowadzonymi zadaniami inwestycyjnymi (wodociągowanie,
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gazociąg) i koniecznością intensywniejszego porządkowania 
terenów. Budowa i konserw acja  nawierzchni na ulicach 
Dworcowej, Nadwarciańskiej, Wiosennej, Moniuszki, Wspólnej,
3. Maja oraz nakłady na remonty bieżące i utrzymanie sieci 
ulic w mieście wyniosą 1.650 min zł, z czego 650 min zł 
miasto otrzyma z budżetu wojewódzkiego (dokończenie ul. 
Dworcowej jako drogi wojewódzkiej). W planowanych środkach 
na oświetlenie ulic (1.000 min zł) uwzględniono zapowiadane 
podwyżki energ ii e lek tryczne j. Zap lanow ano środki na 
kontynuację budowy wodociągu (1.000 min zt) na ulicach: 
Wspólna, Wodna, Moniuszki, Kościuszki, Matejki, Prusa, 
Zupańskiego, Kopernika, Mazurska, Pomorska, Grunwaldzka
i Niwka Stara. Środki zarezerwowane na budowę gazociągu 
(2.470 min zł) zostaną wykorzystane na zapłacenie za 
dokum entację  oraz w ykonan ie  gazociągu zasila jącego 
Puszczykowo od stacji redukcyjno-pomiarowej l°. Stanowią 
jednocześnie konieczny 20% wkład własny miasta umoż
liwiający uzyskanie kredytu z Banku Ochrony Środowiska, o 
który wnioskowała nasza gmina.

, 2._G ospodarka m ieszka n iow a
i usług i kom una lne  1 .1 50 .0 00 .Q00,-zł

Wydatki w tym dziale obejmują: utrzymanie budynków 
komunalnych (600 min zł) z uwzględnieniem podwyżki cen 
opalu, energii elektrycznej i remontów bieżących; opracowania 
geodezyjne i kartograficzne związane z tworzeniem szcze
gółowych planów zagospodarowania w rejonie Niwki i Starego 
Puszczykowa (160 min zł); wykup gruntów (150 min zł) oraz 
dopłaty do komunikacji autobusowej (240 min zł) — dopłata z 
kasy miejskiej do komunikacji wynosi ok. 1100 zł na każdy 
przejechany kilometr trasy autobusu.

3. O św ia ta i w ycho w a n ie  10 .2 9 6 .0 0 0 .0 0 il,-z ł
W wydatkach na szkoły podstawowe mieści się subwencja 

Ministerstwa Edukacji Narodowej (7.496 min zt) oraz środki 
na finansowanie zadań dotyczących samorządów (500 min 
zł) tj. na prowadzenie oddziałów przedszkolnych czyli tzw. 
“zerówek". Razem —  7.996 min zł. Jednakże kwota ta nie 
pokryw£upotrzeb_placówek_DŚwiatowych, zamykających się 
kwotą 10.594 min zł. Potrzeby są zatem wyższe o 2.598 min 

'zt od subwencji. Wydatki powinny kształtować się w bieżącym 
roku następująco:

wynagrodzenia i pochodne 8.400.000.000,-zt
wydatki rzeczowe 2.194.000.000,-zł '

w tym :—  opał 300.000.000,-z/
—  energia elektryczna 200.000.000,-zł
—  opłaty telefon. I poczt. 100.000.000,-zl
—  remonty i usługi, pomoce naukowe, artykuły 

czystościowe i biurowe 1.594.000.000,-zi
Wymienione wyżej środki są absolutnie niezbędne, ażeby 

szkoły mogły wykonywać swoje podstawowe zadania. Kwoty 
te nawet nie obejmują w pełni przewidywanego wzrostu cen 
towarów i usług w 1994 r. oraz nie zapewniają należytej 
działalności w zakresie dydaktyki bez środków na zakup 
pomocy naukowych. Podjęte zostały działania o uzyskanie 
podwyższenia subwencji przez MEN.

Wydatki na przedszkola (1.300 min zt) zaplanowano w 
wysokości 92 min zl m iesięcznie plus środki na remonty 
bieżące.

Przewidziano w budżecie kontynuowanie budowy nowego 
gmachu Szkoły Podstawowej Nr 1 (1.000 min zt). Zagwa
rantowanie odpowiednich środków na ten cel jest warunkiem 
koniecznym do uzyskania jakiejkolwiek dotacji z Kuratorium 
na realizację Inwestycji oświatowej.

4. K u ltura  i sz tuka  440.000.000,-zł
Wydatki na Bibliotekę Miejską (440 min zł) obejmują: 
wynagrodzenia i pochodne 306.000.000,-zl
wydatki rzeczowe i zakup książek 134.000.000,-zl
Biblioteka Miejska ma siedzibę w  budynku dawnego kina 

(obecnie Ośrodek Sportowo-Rekreacyjny IMPULS) oraz filię 
w Szpitalu PKP. Należy nadmienić, że Szpital partycypuje w 
kosztach utrzymania filii biblioteki, nie pobierając opłaty za 
wynajem pomieszczenia, jego utrzymanie i ogrzewanie. Liczba 
książek wypożyczonych w 1993 r. wyniosła 30595, w tym 6833 
w filii w Szpitalu. Patrząc na te dane inaczej: średnio dziennie 
(oprócz niedziel i świąt) wypożycza się ok. 100 woluminów.

5. O pieka spo łeczna  1.930.000.000,-zł
Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej finansowany z

budżetu wojewódzkiego pokrywa ok. 40% kosztów. Zadania 
zlecone przez WZPS obejmują zasiłki I pomoc w naturze (900 
min zt) oraz utrzym anie Terenowego O środka Pomocy 
Społecznej w Puszczykowie (150 min zł). Z kasy miejskiej 
zostaną wyasygnow ane na te cele środki w wysokości 
odpowiednio 600 min zł i 280 min zt.

6 . K u ltu ra  fizyczna  i spo rt 350.000.000,-zł
K w ota  po w yższa  je s t p rzezn a czo n a  na utrzym an ie 

ob ie k tów  spo rto w ych  o raz p o kryc ie  kosz tó w  b ieżącej 
d z ia ła ln o śc i se kc ji i g ru p  sp o rto w ych , sku p io n ych  w 
M ie jsk im  K lub ie  S portow ym .

7 . R ożna d z ia ła lność  540.000.000,-zł 
W dziale tym umieszczono wydatki na wynagrodzenia wraz

z pochodnym i (340 min zł) S traży M ie jskie j, dozorcy 
targowiska, policjantów oraz inne wydatki (200 min zt) takie 
jak dofinansowanie działalności Kola Emerytów i Rencistów, 
imprezy okolicznościowe (Dzień Dziecka, Dni Puszczykowa), 
partycypacja w zakupie samochodu dla Straży Pożarnej (50 
min zł).

8 . A dm in is tr. p a ń s tw .J  sam orząd . 3.791.989.000,-zł
Zadania z lecone z zakresu adm in is trac ji państwowej 

(ewidencja ludności, rejestracja pojazdów itp.) są dotowane z 
budżetu wojewódzkiego (prawie 240 min zt). Koszty działania 
Rady Miejskiej I wydawania “Echa Puszczykowa” (520 min zł) 
obejmują diety i ryczałty radnych I członków komisji spoza 
Rady, w ynagrodzenie pracownika obsługi Rady, obsługę 
prawną, redakcję gazety. W powyższej kwocie nie uwzględniono 
zwiększenia w ciągu roku kwot powyższych wynagrodzeń. Na 
wydatki Zarządu M iasta (150 min zł) składają się diety 
n iee ta tow ych cz łonków  Zarządu oraz w ynagrodzenie 1 
etatowego członka Zarządu. Wydatki dotyczące Urzędu Miasta 
(ok. 2.882 min zt) obejmują:

wynagrodzenia I pochodne 2.260.468.000,-zl
wydatki rzeczowe 621.989.000,-zl

9. Różne rozliczenia 250.000,-zł
W tej pozycji zaplanowano rezerwę budżetową (250 min zł) 

na nieprzewidziane wydatki.
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Z żyda szkół
Uwaga — dziecko na drodze !

Strażnicy Miejscy zwracają uwagę, że młodzież szkolna 
wychodzi “na miasto"podczas przerwmiędzylekcyjnych, 
stwarzając niebezpieczne sytuacje na ulicach w są
siedztwie szkóŁ Prosimy tak uczniów, jak nauczycieli i 
rodziców o wzięcie pod uwagę faktu powstawania 
zagrożenia dla zdrowia i życia.

Wizyta młodzieży francuskiej

Grupa ośmiorga uczniów z College Privé Mixte St. Croix z 
zaprzyjaźnionego bretońskiego miasta Châteaugiron spędziła 
tydzień w Puszczykowie (od 21 do 27 kwietnia br.), goszczona 
przez swoich polskich rówieśników. Do koledżu w Châteaugiron 
dzieci dojeżdżają także z innych miejscowości, oddalonych o 
kilka - kilkanaście kilometrów, dlatego też w odwiedzającej 
nas grupie byli nie tylko mieszkańcy Châteaugiron. Program 
pobytu dzieci i ich opiekunów byt wypełniony niemal do ostatniej 
minuty. Ledwie młodzi goście zawitali do Poznania rejsowym 
autokarem Rennes— Poznań, a już czekały na nich liczne 
atrakcje: zwiedzanie Poznania (Stary Rynek, Katedra, Muzeum 
Instrum entów  M uzycznych, “M a lta -S k i” ), w yc ieczk i po 
Puszczykowie i okolicach (Liceum, Muzeum Przyrodnicze), 
w ycieczka po Parku Narodowym  —  do O sow ej Góry, 
przejażdżka bryczkam i po Rogalin ie, przejazd Szlakiem 
Piastowskim... i wiele, wiele innych. A do tego spacery po 
Poznaniu, dyskoteka, ognisko, w ieczorek przy świecach i 
muzyce —  gospodarze prześcigali się, aby jak najbardziej 
uprzyjemnić gościom pobyt. Prawdziwie staropolska goś
cinność. A nasi francuscy przyjaciele są tacy sami: radość im 
sprawia dawanie radości innym i odwdzięczą się niebawem, 
podczas rewizyty puszczykowskich uczniów we Francji. 
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika 
w Puszczykow ie, pe łn iący rolę gospodarza, pragn ie  za 
pośrednictwem “E cha" z łożyć serdeczne podziękow ania 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do bardzo udanego 
pobytu młodzieży francuskiej w Puszczykowie. Szczególnie 
gorące słowa podzięki Dyrektor Krzysztof Deptuła kieruje do 
p. Maji Bobrowskiej, która przez cały czas pobytu naszych 
młodych gości byta ich duchem opiekuńczym , do zaan
gażowanych przedstawicieli władz miasta —  i oczywiście do 
rodziców, którzy otworzyli drzwi swoich domów dla młodych 
przyjaciół.

Konieczność łączenia klas

Subwencja z budżetu państwa na prowadzenie szkół 
podstawowych w Puszczykowie jest —  jak to już wskazano 
powyżej przy omawianiu budżetu miasta —  niższa o prawie 3 
m ld zt niż wynoszą rfialne_LnajhaidziejJ<onieczne potrzeby 
szkót. Budżet miasta jest napięty do granic nie pozwalających 
na żadne przesunięcia środków z innych działów na oświatę
—  innymi słowy, nie można z niego “wykroić” żadnych środków 
na dodatkowa dofinansowanie bieżącej działalności szkół. 
Musimy zdawać sobie sprawę, że deficyt w  wydatkach na 
oświatę byłby o kolejne 3 mld zł większy, gdyby nie finansowanie 
z kasy miasta. W tym roku aż 2,8 m ld zt zostanie wydanych

z kasy miejskiej na oświatę i wychowanie (“zerówki” —  0,5 
mld zł, przedszkola —  1,3 mld zł, budowa szkoły —  1 mld zł). 
Wydatkowanie wyższych kwot nie jest możliwe.

Wobec zbyt niskiej subwencji oświatowej, jeżeli nie nastąpi 
je j zwiększenie o co zabiega Zarząd Miasta, zajdzie ko
nieczność zwiększenia liczby dzieci w  klasach poprzez łączenie 
klas w poziomach od pierwszego do czwartego. W ten sposób 
luka w finansowaniu oświaty będzie mniejsza, co pozwoli na 
niezakłóconą wypłatę poborów nauczycielom i pracownikom 
obsługi szkół. Bez tego i innych pociągnięć w pewnym 
momencie zabrakło by środków na pobory.

Dzień wiosny w “Jedynce"

Na tle szkolnej codzienności ten dzień jest barwny, żywy i 
zwykle przynosi coś nieoczekiwanego. Temperaturę emocji 
podnoszą sami uczestnicy już przez to samo, że po prostu 
chcą się bawić. Tak było i w tym roku. Pierwszy dzień wiosny 
dzieci klas młodszych witały w sali gimnastycznej, stosownie 
na tę okoliczność ustrojonej, gdzie królowała postać Marzanny.

Sportowe konkurencje rozgrywane na wesoło, inaczej lut 
na opak w porównaniu z tym jak przebiegają na lekcjach 
wychowania fizycznego, wzbudziły żywy doping tych, którzy 
tym razem nie reprezentowali swojej klasy. Anna Kempińska i 
Beata Markowska, które całość imprezy pomyślały i prze
prowadziły, nie zapomniały także o oprawie muzycznej; tym 
razem śpiewała cała sala.

Na zakończenie wychowawcy kias, którym najlepiej poszły 
sportowe zmagania na wesoło, musieli pokazać, że są równie 
sprawni jak ich podopieczni i “w  nagrodę" ścigali się w workach.

Uczniowie klas starszych z kolei rozegrali mecz koszykówki 
z drużyną nauczycieli i chociaż na punkty przegrali, to pokazali, 
że potrafią walczyć i współpracować w zespole. Podobnie rzecz 
się miała z meczem siatkówki. Rokuje to ciekawe mecze przed 
końcem roku i warto, aby uczniowie klas VI i VII stopniowo 
zasilali obecną drużynę, której trzon tworzą dziś chłopcy z 
klasy Vlllb.

O prócz sportu  by ły  też zm agan ia  w konkurencjach 
umystowo-zręcznościowych, gdzie trzeba się było wykazać 
wiedzą, aby odpowiedzieć na podchwytliwe pytania, a sporą 
zręcznością i poczuciem humoru, aby przebrnąć przez takie 
konkurencje jak np. w ykonanie makijażu z zaw iązanym i 
oczyma.

W iosenną imprezę dla starszych uczniów przygotował 
Samorząd Szkolny pod kierunkiem Renaty Kulki.

Alicja Banaszak

Naprawy gwarancyjne ulic
Na niektórych odcinkach ulic Dworcowej i Kasprowicza, 

rem ontow anych w ub iegłym  roku przez puszczykow ski 
DROMOST, stwierdzono wykruszanie się masy asfaltowej. 
Urząd Miejski zlecił Okręgowemu Laboratorium Drogowemu 
ocenę jakości nawierzchni. Ocena nie wypadła pozytywnie, 
skutkiem czego powołano kom isję mającą usta lić zakres 
napraw gwarancyjnych. DROMOST zobowiązał się wykonać 
prace określone przez komisję do dnia 21.05.94 r., jednocześnie
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zostaną uzupełnione masą asfaltową miejsca jej wykruszenia 
na ulicach Pomorskiej i Mazurskiej.

Zarząd Miasta uprzedza i przeprasza użytkowników 
dróg, że wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu lo
kalnym w związku z pracami remontowymi na ww. 
ulicach.

Listy

Publikujemy poniżej wspomniany w relacji ze spotkania władz j 
miasta z mieszkańcami list dr. Jana Wróbla —  Dyrektora 
Departamentu Ochrony Przyrody w Ministerstwie Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, z dnia
7.04.1994 r.

Rada Miejska Puszczykowa 
ul. Podleśna 4 

62-040 Puszczykowo

 ̂ W odpowiedzi na pismo z dnia 8.03.1994 r. dotyczące “Stanowiska 
Rady Miejskiej Puszczykowa w sprawie uczestnictwa przedstawicieli 
miasta Puszczykowa w organach doradczych Dyrektora Wielkopolskiego 
Parku Narodowego" uprzejmie informuję:
1. Rada Naukowa Parku działająca przy dyrektorze parku narodowego 

jest ustawowym organem opiniodawczo-doradczym w_zakresie 
ochrony_przyrody (art. 10 ustawy z 16.10.1991 r. o ochronie przyrody). 
Oznacza to, że rada powinna się składać z profesjonalistów ochrony 
przyrody (świata nauki i wybitnych praktyków). Rada naukowa (jak 
też jej poszczególni członkowie) nie jest reprezentantem niczyich 
interesów lecz wypowiada się obiektywnie w sprawach ochrony 
przyrody. Z uwagi na trudne i skomplikowane problemy związane z 
wykonywaniem czynnej ochrony ekosystemów i gatunków, 
ustawodawca uznał za niezbędne zapewnienie dyrektorowi parku 
narodowego fachowego doradztwa w podejmowaniu decyzji. Należy 
tu zwrócić uwagę na zapis w art. 16 ust. 4, że Minister Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa powołuje Radę, a 
nie mówi się o jej odwołaniu w trakcie kadencji. W ten sposób została 
zagwarantowana swoboda wyrażania przez Radę opinii bez obawy

' o ewentualne jej rozwiązanie lub odwoływanie poszczególnych 
członków.

W świetle powyższego brak zasadności powołania w skład Rady 
Naukowej Wielkopolskiego Parku Narodowego przedstawiciela 
miasta Puszczykowa.

W przypadku omawiania przez Radę Naukową Parku spraw j 
ochrony przyrody mogących mieć istotny wpływ na interesy 
społeczności lokalnej, należy zapraszać na posiedzenie Rady 
przedstawicieli Rady Miejskiej. Warto mieć na uwadze, że decyzje 
w sprawach parku narodowego wydaje dyrektor a nie rada, a więc 
dyrektor musi zadbać o właściwą współpracę z Samorządami 
lokalnymi i dokonywać niezbędnych negocjacji.

2. Istnienie i funkcjonowanie parku narodowego ma istotny wpływ na 
warunki życia społeczności lokalnej.

Ochrona parku narodowego jest zależna od współpracy ze 
społecznością lokalną a przede wszystkim społecznej akceptacji 
planu ochrony parku narodowego. Jedną z dróg osiągnięcia tego 
jest powołanie przez dyrektora parku Komisji Konsultacyjnej. W skład 
Komisji powinni wejść przedstawiciele tych środowisk społeczności 
lokalnych, które mają związek z istnieniem parku narodowego.

W sytuacji Wielkopolskiego Parku Narodowego powołanie Komisji 
Konsultacyjnej powinno nastąpić natychmiast (polecenie w tej sprawie 
wydano dyrektorowi parku).

3. W pełni podzielam stanowisko Rady Miejskiej, że istnienie 
Wielkopolskiego Parku Narodowego nie może w sposób nadmierny 
ograniczać życia miasta i jego mieszkańców. W związku z tym, w 
najbliższym czasie dyrekcja Parku przedłoży w Ministerstwie OŚZNiL 
projekt nowego Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Szczegółowe sprawy dotyczące zasad ochrony i funkcjonowania WPN 
będą uregulowane w Planie ochrony parku. Prace nad planem są 
kontynuowane, a możliwie szybko dyrekcja parku opracuje plan 
udostępnienia i zagospodarowania turystycznego parku. Plany te będą 
uzgodnione z zainteresowanymi stronami.

Z poważaniem
DYREKTOR DEPARTAMENTU OCHRONY PRZYRODY

I-I dr Jan Wróbel

* * *

Towarzystwo Miłośników Puszczykowa I Wielkopolskiego 
Parku Narodowego sklerowato do Rady Miejskiej w 
Puszczykowie list z dnia 7.03.94 r. Redakcja ‘Echa Pusz
czykowa'ęftaymęAa kopię tego pisma już po wydrukowaniu 
poprzedniego numeru gazety I publikuje je poniżej w pełnym 
brzmieniu.

Rada Miejska w  Puszczykowie 

ul. Podleśna 4

Nawiązując do dyskusji na sesji Rady Miejskiej Puszczykowa w dniu 
28.02.94 r. poświęconej współpracy samorządu lokalnego z władzami 
Wielkopolskiego Parku Narodowego — przekazujemy nasze uwagi i 
postulaty.

Inicjatywę stworzenia przy dyrektorze Wielkopolskiego Parku 
Narodowego rady konsultacyjnej, złożonej z przedstawicieli samorządów 
lokalnych i miejscowych działaczy społecznych z dziedziny ochrony 
środowisak, uważamy za niezmiernie cenną i ważną. Rada ta pozwoli 
nie tylko na roboczą współpracę i rozwiązywanie bieżących problemów, 
lecz także na opracowywanie konstruktywnych wniosków dotyczących 
perspektyw koegzystencji miasta z Parkiem oraz ich rozwoju. Istnienie 
rady konsultacyjnej rozładuje ponadto wieloletnią atmosferę napięcia i 
nieufności między samorządami a władzami Parku.

Destruktywne i krótkowzroczne traktowanie WPN jako “źródło 
wszelkiego zła", jako czynnik hamujący rozwój życia gospodarczego i 
turystycznego, jako źródło uciążliwości dla mieszkańców i miasta, można 
uznać jedynie za brak rozumienia idei ochrony środowiska. Niedos
trzeganie bądź negowanie przyrodniczych walorów Parku i szans 
zdrowszej koegzystencji jakie jego istnienie stwarza dla życia i bytu 
mieszkańców, jest kapitalnym potwierdzeniem nierozumienia znaczenia 
przyrody dla człowieka. Wyrazem negatywnego nastawienia do Parku 
są publikacje w Echu Puszczykowa (np. nr 2/94 str. 8), jak i odczytany 
na sesji w dniu 28.02.94 r. projekt Uchwały w sprawie złagodzenia 
uciążliwości, które jakoby stwarza istnienie Parku. (Do tego projektu 
została wprowadzona poprawka, zmieniająca nieco drastyczne 
sformułowania).

Wyrażamy nadzieję, że mająca powstać rada konsultacyjna będzie 
stanowiła nie tylko płaszczyznę porozumienia między samorządami 
lokalnymi a władzami WPN, lecz przede wszystkim przyczyni się do 
pozytywnego rozwoju Puszczykowa i Parku.

Odnośnie przedstawionej na sesji i omawianej zmiany granic Parku 
oraz wyłączenias z terenu Parku miasta Puszczykowa, zgłaszamy nasze 
zastrzeżenia i obawy.
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Rozumiemy potrzebę uporządkowania regulacji prawnych w myśl art. 
36 pkt 1 rozdz. 4 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16.10.91 r., 
dotyczących miejscowości położonych na terenach parków narodowych. 
Wyrażamy natomiast zaniepokojenie, że sformułowanie ‘Wyłączenie 
Puszczykowa z granic Parku" wywoła niewłaściwy odbiór społeczny i 
zostanie ono odebrane jako liberalizacja dotychczasowych przepisów 
oraz zniesienie wszelkich barier dla rozwijania działalności szkodliwej 
lub uciążliwej dla ludzi i środowiska przyrodniczego. Skorzystają na tym 
przede wszystkim ci, którzy przedkładają własne interesy ponad dobro 
ogólnonarodowe jakim jest Wielkopolski Park Narodowy,

Jako długoletni mieszkańcy Puszczykowa i społeczni działacze z ponad 
20-letnim stażem w dziedzinie ochrony środowiska, znamy zarówno 
miejscowe powiązania personalne (“układy") jak i niepohamowaną chęć 
niektórych obywateli do bogacenia się każdym kosztem przyrody, a 
nawet kosztem nieliczenia się z obowiązującymi prawami, ani nieliczenia 
się z możliwością zadawania nieodwracalnych szkód w środowisku 
przyrodniczym, poprzez samowolę budowlaną i gospodarczą.

Ostrzegamy, że z chwilą wyłączenia Puszczykowa z granic Parku 
nastąpi gwałtowna zmiana profilu miasta z turystyczno-wypoczynkowego 
na typowe miasteczko przemysłowe. Zadowoli to niewątpliwie wielu 
obywateli nastawionych “produkcyjnie" a także usatysfakcjonuje Zarząd 
Miasta z powodu wyższych wpływów podatkowych.

Ostrzegamy przed krótkowzrocznością i szkodliwością społeczną 
takiego postrzegania sprawy, gdyż zagraża to prawidłowemu rozwojowi 
wypoczynkowego miasta i Parku.

Z racji geograficznego i przyrodniczego położenia Puszczykowa oraz 
historycznie znanego od XIX wieku jako miejscowość wypoczynkowa, 
powinno ono naszym zdaniem rozwijać się nadal w kierunku turystyczno- 
wypoczynkowym, zgodnym ze społeczną rolą Parku — jako “zielone 
płuca” dla Poznania. Puszczykowo — perła krajobrazu Wielkopolski — 
zasługuje na indywidualne i precedensowe prawne potraktowanie w 
utworzeniiu jemu warunków do dalszego w tym kierunku rozwoju, 

Zgodnie z przeprowadzoną rozmową z panem dyrektorem Wróblem, 
który podkreślił możliwość utworzenia z Puszczykowa — ekomiasta 
uważamy, że nastała po temu właściwa pora by rozpocząć starania o 
realizację tej propozycji.

Za Zarząd
Prezes /-/ Lech Mayer 

V-ce prezes /-/ Alina Zwolska

Do wiadomości:
1. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa

— Warszawa
2. Departament Ochrony Środowiska — Warszawa
3. Krajowy Zarząd Parków Narodowych
4. Wojewoda poznański — Poznań
5. Zarząd Miasta Puszczykowa
6. Dyrektor Wlkp. Parku Narodowego — Puszczykowo
7. Rada Naukowa WPN — Kórnik
8. Gazeta Puszczykowska — Puszczykowo
9. Echo Puszczykowa — Puszczykowo
10. Towarzystwo Miłoś. Puszczykowa i WPN — a/a

Od redakcji:
Redakcja czuje się zobowiązana skomentować kilka sfor
mułowań zawartych w powyższym liście.

1. Krytyczny czytelnik zauważył zapewne, że publikacje w 
"Echu" związane z WPN nie są “wyrazem negatywnego 
nastawienia do Parku", ale piętnują wszelkie działania, w 
tym i gremiów czujących się odpowiedzialnymi za WPN, 
przyczyniające się bezpośrednio lub pośrednio do pos
tępującej degradacji Parku Narodowego.

2. Na Sesji Rady Miejskiej w Puszczykowie w dniu 28.02.94 
r. nie został odczytany “projekt Uchwały w sprawie 
złagodzenia uciążliwości, które jakoby stwarza istnienie 
Parku". Rada przedyskutowała i przez głosowanie przyjęła 
“STANOWISKO ... w sprawie: uczestnictwa przedstawicieli 
miasta Puszczykowa w organach doradczych Dyrektora 
Wielkopolskiego Parku Narodowego". Nie są znane żadne 
“drastyczne sformułowania”, o których piszą autorzy listu.

3. Należy pamiętać, że ciałem władczym w gminie jest 
samorząd mieszkańców. Rada Miejska w Puszczykowie 
jest na swoim terenie organem uchwałodawczym samo
rządu, a Zarząd Miasta — organem wykonawczym. Podatki 
nie dają żadnej satysfakcji Zarządowi Miasta, lecz są 
traktowane jako jedno ze źródeł dochodu samorządu, 
tzn. zasilają jego budżet.

Projekty zmian w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Puszczykowa

1. Potrzeba opracowania trzeclLplanów  
szczegółowych

Wielokrotnie na łamach “Echa” poruszane były zagadnienia 
planu zagospodarowania terenu naszego miasta. Zapisy w 
obowiązującym obecnie planie, uchwalonym 4.03.1989 r., 
pochodzą z połowy lat osiemdziesiątych i w dużej mierze już 
się zdezaktualizowały, a zalecenia planistów były praktycznie 
nie do zrealizowania. Plan zagospodarowania przestrzennego 
nie może być dokumentem wyidealizowanym, narzucającym 
w izje pro jektan tów  w oderw aniu od rea liów  spo łeczno- 
ekonomicznych, gdyż pozostaje wówczas tworem martwym, 
nie w cielanym  w życie. W konsekwencji obow iązywania 
nieżyciowego planu właściciele gruntów prubują znajdować 
iu rtk i na obchodzen ie  praw a (plan zagospodarow an ia  
przestrzennego jest przecież prawem lokalnie obowiązującym), 
co przyczynia się do powstawania chaosu prawnego i utrudnia 
racjonalne gospodarowanie na obszarze m iasta. Poniżej

przedstawiamy czytelnikom po kilka przykładów zaleceń i 
zakazów istniejących w planie obecnie obowiązującym (jak 
wyżej wspomniano przyjętym jeszcze w 1989 r.), odnoszących 
się do trzech części miasta, dla których opracowuje się obecnie 
lub opracow ano nowe p lany szczegółow e; chodzi tu o 
Puszczykowo Stare, Niwkę i pas przy torach kolejowych.

1. _ Puszczykowo.Staro 

Zalecenia:
— ze względu na dobre gleby i niezbyt wielki areał rolny przeobrażenie 

gospodarki rolnej uprawowej (zboża, okopowe) na gospodarkę typu 
ogrodniczo warzywną oraz upraw specjalistycznych typu zielarstwa, 
pszczelarstwa, szkółki hodowlane, plantacje krzewów jagodowych, 
borówki czarnej;

— zabudowa typu wiejskiego z dachami wysokimi ceramicznymi jako 
wymienna za budynki mieszkalne zamortyzowane oraz na 
niezabudowanych jeszcze dziatkach c powierzchni 1800 m2 (obecnie: 
1200 m2 — przyp. rod.) przy istniejących ulicach;
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— na istniejących działkach o powierzchni 5000 n r  dopuszczalna 
zabudowa niezbędna do prowadzenia upraw specjalistycznych;

— zmniejszenie uciążliwości dla otoczenia istniejących szklarni, 
warsztatów, piekarni drogą odpowiednich usprawnień technicznych 
w okresie 2 lat od daty zatwierdzenia planu;

— działki - ogrody przydomowe o przeważającej funkcji użytkowej i 
upraw specjalistycznych;

— uatrakcyjnić specyfikę jednostki imprezą np. miodobrania względnie 
kwitnących ziół i zbioru upraw specjalistycznych.

Zakazy (wybrane):

— dalszego podziału istniejących gospodarstw rolnych;

— rozbudowy istniejących i budowy nowych szklarni i folii.

Gleby na obszarze Puszczykowa S tarego nie należą do 
dobrych, a areały są zbyt małe, ażeby produkcja rolnicza była 
op łacalna. Rolnicy nie są  też za in teresow ani uprawami 
specja lis tycznym i, gospodarka ogrodn iczo-w arzyw na na 
słabych glebach nie przynosi dostatecznych zysków, skutkiem 
czego wiele gruntów leży odłogiem lub prowadzona jest na 
nich gospodarka ekstensywna. Zabudowa typu wiejskiego nie 

>jest właściwa dla miasta, pełniącego dla Poznania roli “sypialni”
i nie należy na silę forsować utrzymania rolniczego charakteru 
Puszczykowa Starego, gdyż takie działania byłyby z góry 
skazane na niepowodzenie. Dowodzą tego przypadki nie
kontrolowanego podziału gruntów i wznoszenia budynków 
niezgodnie z zapisami w planie zagospodarowania prze
strzennego. Po wprowadzeniu w 1991 r. w życie ustawy o 
gospodarce gruntami można było przeprowadzać dowolne 
podziały gruntów rolnych —  a takie głównie są na Starym

(Echo Puszczykowa

Puszczykowie —  bez powiadamiania o tym Urzędu Miejskiego, 
a więc niezależnie od zapisów w planie zagospodarowania 
przestrzennego. Po wybudowaniu sieci gazowej zakaz budowy 
lub rozbudowy szklarni i folii przestaje mieć uzasadnienie.

W ładze m iasta rozważały m ożliwość przekszta łcen ia 
Puszczykowa Starego w dzielnicę zajmowaną przez budow
nictwo typu “rezydencje" mieszkalno-wypoczynkowe na dużych 
działkach (powyżej 1 ha). Planiści opracowują obecnie plan 
zagospodarowania Puszczykowa Starego z przeznaczeniem 
terenów rolniczych pod budownictwo mieszkaniowe, akceptując 
wcześniejsze podziały na dziatki nie mniejsze niż 1200 m2. W 
ten sposób zwiększy się możliwość zapewnienia obecnym i 
przyszłym mieszkańcom miasta terenów pod budownictwo 
jednorodzinne bez szkody dla środowiska naturalnego. Budowa 
sieci gazowej wyeliminuje skażenie powietrza dymami i pyłami 
z kotłowni domowych; zwiększenie gęstości zabudowy uczyni 
też opłacalnym budowę kanalizacji sanitarnej, gdyż z tej samej 
sieci będzie korzystało w ięcej użytkowników i koszty przy
padające na jednego użytkownika sieci radykalnie zmaleją. 
Schemat podziału nie wyklucza możliwości wykupu kilku 
przylegających działek i komasacji ich pod jedną rezydencję, 
albo zrezygnowania w łaściciela gruntu z przeprowadzenia 
podziału. Większe zurbanizowanie Puszczykowa nie spowoduje 
przekroczenia liczby mieszkańców przewidywanej w planie 
ogólnym zagospodarowania miasta, liczba ta szacowana jest 
na ok. 11 tysięcy osób w  2000 roku (obecnie ok. 8300). Liczba 
dodatkowych działek stanowić będzie przyrost rzędu 10% w 
stosunku do aktualnej liczby działek (obecnie ok. 2500).

Beasmnując^opiacowanie planu szczegółowego^dla 
Puszczykow^Slarego^ma^zapewnić:

—  zabezpieczenie się przed powstawaniem na obecnych 
terenach ro ln iczych n iekontro low anego budownictwa 
obiektów  przem ysłowych poprzez wydzielenie dużych 
działek o powierzchni rzędu 1 ha,

—  uporządkowanie skutków “dzik ich” podziałów, tj. doko
nywanych bez wiedzy Urzędu Miejskiego,

—  umożliw ienie w przyszłości dojazdu do kilkudziesięciu 
dziatek odciętych od ulic poprzez zaplanowanie układu 
komunikacyjnego.

Wkrótce zostanie wyłożony w Urzędzie Miejskim projekt 
planu szczegółowego dla Puszczykowa Starego i wówczas 
w szelkie zain teresow ane podm ioty (w łaścic ie le gruntów, 
organizacje społeczne itd.) będą mogły składać wnioski i uwagi 
do planu, które zostaną rozpatrzone przez Komisję ds. Zmiany 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

2Ł£uszczykdwko_(lakże;.pas.przyJojactLE’KE)

Zalecenia (wybrane):

— wykorzystanie zwiększonej powierzchni działek na cele urządzenia 
zieleni ozdobno krajobrazowej;

— zmniejszenie uciążliwości dla otoczenia istniejących szklarni i 
warsztatów drogą odpowiednich usprawnień technicznych w okresie
2 lat od daty zatwierdzenia planu;

— zagospodarowanie strefy ochrcnnej wzdłuż torów PKP pasem zieleni 
izolacyjnej;

— w nawiązaniu do istniejących enklaw zieleni wytworzenie rów 
noleżnikowego (tj. prostopadłego do torów kolejowych — przyp. red.) 
łącznika ekologicznego wzdłuż ulic Parkowa - Przyszkolna, 
Kosińskiego - Zaułek, Pułaskiego.
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Zakazy (wybrane):

— budowy i rejestracji warsztatów w 
ogóle, ze względu na istniejące 
przerosty, produkcyjnych i uciąż
liwych w szczególności;

— budowy nowych lub rozbudowy
istniejących szklarni [...].

W pasie ochronnym wzdłuż torów 
PKP nie wolno wznosić budynków 
m ieszkalnych, pensjonatow ych, 
użyteczności publicznej (szkoły, 
przedszkola , ż łobki), na tom iast 
można budować zakłady wytwór
cze, usługowe i handlowe. Pas przy 
torach od lat czeka na zagospo
darowanie służące ludziom i miastu.
Zapisy w planie zagospodarowania . 
przestrzennego WPN o zadrze
wieniu tego terenu celem utw o
rzenia łącznika ekologicznego nigdy 
nie były i nie będą realizowane w 
praktyce, m.in. dlatego, że w  więk
szości są to grunty prywatne.
Władze WPN nie dysponują środ
kami (praw nym i, finansow ym i) 
umożliwiającymi wykonanie posta
nowień planu. Jedyną rozsądną 
alternatywą dla tych terenów jest 
wykorzystanie ich do działalności 
handlow o-usługow o-w ytw órczej.
Utworzenie enklawy o takim profilu 
umożliwi stopniowe elim inowanie 
zakładów rzemieślniczych z terenu 
miasta, zmniejszy stopień uciąż
liwości dla mieszkańców (obecnie 
zakłady rzemieślnicze są rozpro
szone pomiędzy domami m iesz
kalnym i) i s tw orzy w arunki do 
w yegzekw ow ania zad rzew ian ia  
części działek nie zajętych bezpoś
rednio pod dz ia ła lność go spo 
darczą.

Cste-opracowania pianu^szcze  ̂
golowego dla pasa przyporach:

—  znalezienie terenu pod kilka
dziesiąt zakładów rzemieślni- 
czo-handlowo-usługowych na
terenie, który nie jest zabudowany budynkami mieszkalnymi
i stopniowe eliminowanie zakładów spomiędzy zabudowy 
mieszkaniowej,

—  zbudowanie w ten sposób ekranu akustycznego pomiędzy 
torami a zabudowaniami mieszkalnymi —  poprzez poja
wienie się zabudowy uzupełnionej drzewami (dodatkowo 
opracowany planzagospodarowania zieleni),

—  zagospodarowanie niezalesionych nieużytków.

3JJiwka

Zalecenia (wybrane):

— adaptacja istniejących siedlisk rolniczych w Niwce Starej z postulatem 
przekształcenia profilu produkcyjnego pod kątem upraw ogrodniczych
i specjalistycznych;

/  Jmo  s z czy  ko  w  o \  . ¡1V  f  7
U ^/U N IW K Ć  ' ' ......... I  Hf'

L  \

— zmniejszenie uciążliwości dla otoczenia istniejących szklarni i 
warsztatów drogą odpowiednich usprawnień technicznych w okresie
2 lat od zatwierdzenia planu.

Zakazy (wybrane):

- rozbudowy istniejących szklarni i budowy nowych;

— budowy i rejestracji nowych warsztatów produkcyjnych i uciążliwych 
ze względu na istniejące przerosty,

D ziałalność ro ln icza na Niwce ma, podobnie jak w Pu
szczykowie Starym, charakter ekstensywny^ wielu właścicieli 
gruntów rolnych odstępu je o d p ro w a d ze n ia  działa lności 
rolniczej. Tereny te powinny być przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.

Opracowanie planu umożliwi:
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—  zm ianę charakte ru  użytkow an ia  n iektórych terenów  
zapisanych w  planie ogólnym jako rolnicze, a de facto 
nieuprawianych,

—  dokonanie podziałów terenów uznanych w planie ogólnym 
za budowlane: brak planu szczegółowego uniemożliwiał 
ten podział na skutek braku wytyczonej siatki ulic. Sieć 
komunikacyjna determinuje w  terenie przyszłe linie podziału.

2. Szerzej o planie terenu wzdłuż torów. PKP

W najbliższym czasie zostaną wyłożone w Urzędzie 
Miejskim do wglądu plany szczegółowe Puszczykowa Starego
i Niwki. Najbardziej zaawansowane są prace nad projektem 
szczegółowym zagospodarowania pasa wzdłuż torów PKP (plan 
łącznie z mapkami został opisany w “Echu" Nr 3(28) z dnia
26.03.1993 r.). Plan ten by! już wyłożony do wglądu zain
teresowanych osób i instytucji, projektanci uwzględnili w 
ostatecznej wersji planu składane wnioski i zastrzeżenia. Chwila 
jego zatwierdzenia odwleka się w czasie ze względu na brak 
odpowiedzi z M in isterstwa Rolnictwa i Gospodarki Żyw 
nościowej w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie 1,57 

'Jna gruntów o klasie IVb na cele nierolnicze (Urząd Miejski 
'wystosował stosowny wniosek do MRiGŻ w dniu 9.12.93 r. 
poprzez Urząd Wojewódzki, który przekazał go do Ministerstwa 
dopiero 21 .01.94 r.). Zgodę na zm ianę przeznaczenia  
pozostałych gruntów o niższych klasach (V, VI i grunty leśne) 
wydał już wcześnie j Urząd W ojewódzki. W szystkie za in 
teresowane instytucje —  z wyjątkiem Państwowego W oje
wódzkiego Inspektora Sanitarnego —  wyraziły generalnie 
pozytywne opinie na temat planu. Główny Architekt Wojewódzki, 
mgr inż. arch. Andrzej Nowak powiadomił o akceptacji planu w 
piśmie z dnia 4.11.1993 r. Natomiast wspomniany Państwowy 
W ojew ódzki Inspektor S an ita rny  od roku podtrzym uje 
stanowisko negatywne, wyrażone po raz pierwszy w piśmie z 
dnia 2.01.93 r. do W ojewódzkiego Biura Planowania Prze
strzennego (tj. do wykonawcy planu), a następnie powtórzone 
w pismach z dnia 17.02.93 r. i 22.11.93 r., adresowanych do 
Urzędu Miejskiego. W ostatnim piśmie czytamy m.in.:

“Przeprowadzona lokalizacja wzdłuż torów kolejowych 71 zakładów 
rzemieślniczych, handlowych i usługowych spowoduje dalsze po
gorszenie warunków sanitarno-higienicznych w mieście, które 
znajduje się w obszarze WPN i którego obszar znalazł się w strefie 
zagrożenia ekologicznego. Mając na uwadze zdrowie mieszkańców 

'  — PWIS w Poznaniu nie może aprobować przedstawionych
rozwiązań."

Można ubolewać, że PWIS w Poznaniu dokonał oceny powierz
chownej, nie wgłębiając się w istotę zagadnienia. Planiści — 
autorzy planu szczegółowego wzięli pod uwagę przy jego 
opracowywaniu, że w Puszczykowie będzie wybudowany 
gazociąg, a więc każdy z przyszłych zakładów rzemieślniczych 
będzie musiał korzystać z gazu, a nie z węgla jako nośnika 
energii cieplnej. Tym samym sumaryczne skażenie powietrza 
przez dodatkowe kotłownie gazowe w zakładach rzemieś
lniczych i przez kotłownie w domach na Niwce po przejściu z 
ogrzewania węglowego na gazowe będzie mniejsze niż obecne 
skażenie powietrza powodowane przez kotłownie opalane 
węglem. Ponadto dzięki zwodociągowaniu tej części Pusz
czykowa fakt pojawienia się kilkudziesięciu zbiorników ścieków 
nie będzie oddziaływał negatywnie na zdrowie mieszkańców. 
Nałożony na przyszłych inwestorów obowiązek zadrzewiania 
wolnych przestrzeni w pasie przy torach PKP spowoduje 
ponadto zwiększenie ilości zieleni w mieście —  a są to przecież 
obszary obecnie słabo lub w ogóle nie wykorzystywane rolniczo, 
pozostawione w ugorze.

PROJEKTOWANA STRUKTURA 
FUNKCJONALNO-WLASNOŚCIOUA

D Z IA Ł K I R ZEM IEŚLN ICZA -M IESZK A N IO W E

E 9 l w  I D Z IA Ł K I r z e m i e ś l n i c z e  i  u s ł u g o w e

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego zaak
ceptował przedłożony plan z następującymi zastrzeżeniami:

1. obiekty projektowane na działkach o funkcji AG (aktywizacji 
gospodarczej — przyp. red.) nie będą stanowić uciążliwości 
zarówno dla Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz sąsiednich 
terenów z zabudową MN (mieszkaniową — przyp. red,);

2. sumaryczna uciążliwość obiektów z obszarów aktywizowanych 
gospodarczo musi spełniać normy jak dla obszarów specjalnie 
chronionych;

3. kierunek aktywizacji gospodarczej musi uwzględniać specyfikę
i plan ochrony Parku Narodowego;

4. każdorazowo lokalizacja poszczególnych obieklów stref AG musi 
być uzgadniana z lut. Wydziałem;

5. tereny AG muszą być izolowane od pozostałych obszarów 
biofiltrem zieleni.

Celem zadośćuczynienia punktowi piątemu wykonywane jest 
szczegółowe opracowanie systemu zieleni na tym terenie przez 
Instytut PAN w Kórniku (WPN w  piśmie z dnia 9.11.93 r. wyraził 
wolę sfinansowania tego opracowania z własnych środków). 
Niepokoi natomiast punkt czwarty, gdyż jest on kolejnym 
przejaw em  n iebezp iecznego trendu odb ie ran ia  gm inie
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kompetencji do gospodarzenia i kontrolowania inwestycji na 
własnym terenie, a dla inwestorów rzuca zupełnie niepotrzebnie 
kłody pod nogi, wydłużając drogę biurokratyczną. Każdorazowe 
uzgadnianie poszczególnych obiektów z Wydziałem Ochrony 
Środowiska jest absolutnie zbędne, jako że inwestorzy będą 
przecież ściśle ograniczani zapisami planu, a papierkowa droga 
do Puszczykowa poprzez Poznań, jak pokazują smutne 
doświadczenia samorządu w ciągu ostatnich czterech lat, nie 
pomagają ani architekturze, ani urbanistyce, ani środowisku.

Wydział Gospodarki Przestrzennej Urzędu Wojewódzkiego 
zgłosił tylko dwa zastrzeżenia:

1. Plan nie rozwiązuje problemu znacznego zwiększenia obciążenia 
ruchem ¡siniejącego układu komunikacyjnego spowodowanego 
wprowadzeniem tak dużej Ilości działek rzemieślniczych.

Sport
Tenis
YJ Puszczykowie coraz więcej jest amatorów tenisa ziemnego. W 
dniach 26 i 27 marca odbył się pierwszy turniej tenisa ziemnego 
sezonu 1994. Gospodarzem turnieju był p. Romuald Palmowski 
wraz z synem Romanem. Od pierwszych gier aż po finał walka była 
bardzo zacięta, co spowodowało przeciągnięcie się rozgrywek do 
późnych godzin nocnych. Mimo zmęczenia nikt z uczestników i 
licznych ''rodzinnych" kibiców nie opuszczał kortu. Piękny puchar I 
nagrody rzeczowe ufundowane przez p. Artura Pawłowskiego wygrał 
p. Paweł Golubski, pokonując w finale p. Mariusza Szafarkiewicza. 
Oczywiście nie obyło się bez “wystrzału” szampana. Gratulujemy! 
Kolejny turniej o puchar MOSiR-u w Puszczykowie, już na kortach 
otwartych, planowany jest w dniach 29.04 - 1.05 br. W następnym 
numerze “Echa"zamieścimy mały fotoreportaż.

Tae Kwon-Do
W Szkole Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie rozpoczęła zajęcia 
grupa entuzjastów sztuk walki obronnej Dalekiego Wschodu, 
kierowana przez trenerów sekcji TAE KWON DO w AZS Poznań. 
Stało się to możliwym dzięki zapałowi mieszkańca Puszczykowa
i trenera AZS p. Jarosława Kopeckiego, którego wspomogli 
koledzy-trenerzy na czele z mgr. Robertem Sadurskim — 
kierownikiem Sekcji (posiada stopień 2 dan). Podczas zajęć z 
dziećmi trenerzy nauczają podstaw i technik TAE KWON-DO, 
starają się dostarczyć bodźców do harmonijnego rozwoju, 
stwarzają możliwości do ruchowego “wyżycia się" m.in. poprzez 
ćwiczenia typowo gimnastyczne, dzieciom starszym dają podstawy 
umiejętności samoobrony. Ćwiczenia TAE KWON-DO pomagają 
w eliminowaniu często występujących u dzieci wad postawy i 
płaskostopia. Szerzej o tej mało znanej w Polsce sztuce walki w 
następnym numerze.

Żeglarstwo
Zarządy Mosińskiego Klubu Żeglarskiego i KW LOK “Saling" — 
Puszczykowo uprzejmie zapraszają na otwarcie SEZONU ŻEG
LARSKIEGO 1994, które odbędzie się 8 maja 1994 r. o godz. 1200 
na przystani żeglarskiej nad Jeziorem Lódzko-Dymaczewskim.

Komandor M KŻ  / - /  Stanisław Tubis 
Komandor KW  LO K  / - /  Krzysztof Deptuła

2. Zakładane w planie bezkolizyjne (dwupoziomowe) przejście przez 
tory kolejowe powinno być oparte o analizę wyprofilowania 
pionowego i poziomego oraz możliwości odwodnienia terenu co 
jest niezbędne przy projektowaniu tego rodzaju skrzyżowań. 
Ponadto zmiana sposobu przejścia przez tory kolejowe (dołem 
a nie górą wymaga uzgodnienia z ZDOKP w Poznaniu.

Zastrzeżenie pierwsze jest o tyle niesłuszne, że w planie 
przew idz iano w ytyczen ie  układu dróg do jazdow ych do 
wszystkich działek, łączącego się z ulicą Dworcową, przys
tosowaną jako droga wojewódzka do dużego natężenia ruchu. 
W odniesieniu do punktu drugiego, rozwiązanie przejścia pod 
toram i PKP opracowano na podstawie opinii w zakresie 
komunikacji do powyższego planu, autorstwa mgr. inż. Zenona 
Stachowskiego. ZDOKP ze swojej strony nie wnosi żadnych 
uwag do projektu planu, a w szczególności do rozwiązania 
przejścia pod torami kolejowymi.

Komunikaty

Kandydaci na radnych
Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim numerze “Echa", w 
następnym wydaniu zamieścimy informacje o kandydatach na 
radnych Rady M ie jsk ie j Puszczykow a. C harakterystyk i 
kandydatów (do 150 słów) wraz ze zdjęciem prosimy składać 
w Urzędzie Miejskim do dnia 21 maja 1994 r. Teksty dłuższe 
będą skracane. Wszelkie informacje przedwyborcze, odezwy 
itp. będą zamieszczane wyłącznie jako ogłoszenia płatne, pod 
warunkiem, że nie będą naruszały dóbr osobistych osób 
trzecich. W przypadku domniemania, że przekazany materiał 
zaw iera treści nieprawdziwe, redakcja odmówi ich opub
likowania.

Zarząd Miasta zwraca się jednocześnie z apelem do wszystkich 
osób i organizacji zaangażowanych w kampanii przedwyborczej, 
aby promowanie kandydatów na radnych nie odbywało się 
kosztem ładu i czystości w mieście. Niestety przypadek taki 
miał miejsce 25 kwietnia; ledwie w tydzień po akcji wiosennego 
sprzątania miasta kilka ulic było zaśmieconych roznoszonymi 
przez wiatr biuletynami jednej z partii. Organizacje i/lub osoby 
firmujące aspołeczne działania będą ponosiły pełne koszty 
przywrócenia porządku w mieście.

Wodociągi
Kończą się prace przy budowie wodociągu na ul. Wspólnej i 
ul. Kraszewskiego (doprowadzenie wody do Szpitala Kole
jowego). W tym roku będzie przygotowana cala dokumentacja 
projektowa na wszystkie dotychczas nie zwodociągowane ulice 
w Puszczykowie.

Kto może ofiarować pralkę?

Poszukujemy ofiarodawcy używanej pralki automatycznej dla 
rodziny z dzieckiem specjalnej troski.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczykowie, tel. 133-203 
lub 133-225 w. 36

“Ten drogi Lwów"
—  to tytuł wystawy malarstwa Michała Titowa, której wernisaż 
odbędzie się 3 maja1 1994 r. o godz. 1400 w "G alerii 
Lwowskiej” w Puszczykówku przy ul. Pułaskiego 2 (tel. 139- 
127). Wystawa będzie trwała do 30 września br. Autor prac
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Sklep "Dworek" Puszczykowo, ul. Poznańska 26 
poleca dla domu i ogrodu: 

meble ogrodowe, kosiarki, grille, nasiona, 
anteny TVS, obrotnice SAT

Fabryka Mebli w Puszczykowie, ul. Czarnieckiego 56, 
tel. 133-482 zatrudni uczniów  w zawodzie stolarz  
meblowy, stolarzy lub osoby do przyuczenia. 
Oferujemy miejsca pracy dla kobiet przy szlifowaniu i 
polerowaniu mebli.

urodzif się w 1957 r. we Lwowie, obecnie mieszka na stale w 
Polsce. Studiował w Akademii Sztuk Pięknych we Lwowie; w 
1982 r. uzyskał dyplom na Wydziale Projektowania Wnętrz. 
Tyle stów —  resztę trzeba zobaczyć!

Sprostowanie
Pierwszy kwietnia to jedyny dzień w roku, w którym redakcja 

. 'gazety może sobie pozwolić na podanie niezupełnie praw
dziwych informacji. W “Echu" Nr 3(38) z dnia 1.04.94 r. w 
artykule “Światło i dźw ięk nad W artą" praw ie w szystkie 
informacje są prawdziwe; trzeba jednak wyjaśnić, że jak dotąd 
nikt nie realizuje pomysłu budowania nad brzegiem rzeki repliki 
francuskiej katedry i organizowania pokazów “światło i dźwięk”. 
Inna rzecz, że bieg historii płata ludziom psikusy i głupie 
pomysły po latach bywały urzeczywistniane. Może więc ktoś- 
kiedyś ubogaci miasto o nietuzinkową atrakcję turystyczną...

Terminarz przedwyborczy
Puszczykowo stanow i jeden obwód w yborczy i zostanie 
podzielone na 20 okręgów wyborczych. Kandydat na radnego 
musi być m ieszkańcem  Puszczykowa, na tom iast może 
kandydować w innym okręgu wyborczym niż jego miejsce 
zamieszkania —  oczywiście w  ramach tego samego obwodu 
wyborczego. W zgłoszeniu kandydata na radnego z danego 
okręgu w yborczego na leży podać następu jące dane o 
kandydacie: imię, nazwisko, wiek, zawód, miejsce zamiesz
kania. Należy wskazać okręg wyborczy, do którego następuje 

'zg łoszenie  kandydata oraz dołączyć pisemne oświadczenie 
kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie. Zgłoszenie 
musi być podpisane przez co najmniej 15 wyborców zamie
szkałych w danym okręgu wyborczym. Obok podpisu osoba 
popierająca kandydata musi podać swoje dane: imię, nazwisko, 
adres zamieszkania. Uprawnieni do składania oświadczeń w 
sprawie zgłoszenia kandydata są pierwsi trzej wyborcy, którzy 
podpisali zgłoszenie. Kandydować można tylko w jednym 
okręgu wyborczym.
Kandydatów na radnych można zgłaszać do Urzędu Miejskiego 
w godzinach urzędowania. Zamknięcie list kandydatów na 
radnych nastąpi w dniu 20.05.1994 r. o godz. 2400.
Spisy wyborców zostaną wyłożone do publicznego wglądu w 
Urzędzie Miejskim pod koniec maja.
Podział Puszczykowa na okręgi wyborcze, listy kandydatów, 
skład i siedziby obwodowej i okręgowych komisji wyborczych 
oraz godziny otwarcia lokali wyborczych zostaną podane w 
obw ieszczeniach oraz w następnych w ydaniach “Echa 
Puszczykowa".
Głosowanie odbędzie  s ię w dniu 19.06.1994 r. W dniu 
głosowania nie wolno prowadzić w żadnej formie kampanii 
wyborczej.

€cho Puszczykowo


